
Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Středa, 22. dubna 2015

Č. 77, www.metro.cz

Umělec bojuje sprejem proti etnické nenávisti v Bosně
Přední osobnost americké graffiti scény Caleb Neelon včera pózoval před nasprejovaným dílem na jedné ze stěn bosen-
ského hlavního města Sarajeva. Americký sprejer, který je autorem mnoha graffiti na zdech měst celého světa, uspořá-
dal pro mládež z etnicky rozdělené Bosny setkání, jehož náplní byla spolupráce na mírovém projektu. AP – AMEL EMRIC

KVŮLI ROLI ZABOŘILA
RUCE DO HLÍNY
KATEWINSLET ZTVÁRNILA V NOVÉM FILMU ZAHRADNICI STRANA 8

Svátek slaví: Evžénie
Min. 14°
Max. 18°

Boj o novou
Parukářku
Hospůdku Parukářka na
žižkovském kopci čeká de-
molice, podle Prahy 3 nevy-
hovuje potřebám rodičů
s dětmi. Hned vedle však
postaví novou, která by
měla sloužit všem. STRANA 3

Cholesterolu
zavaří injekce
Na geneticky zvýšený cho-
lesterol, s kterým nezatočí
žádná dieta, pomůže
injekční pero. V budoucnu
by mohlo nahradit méně
účinné léky. STRANA 6

Novodobé
otroctví
Svět musí řešit krizovou si-
tuaci s uprchlíky. Jen v ne-
děli se jich po potopení pře-
vaděčské lodi utopilo 900.
Austrálie vyzývá k přísnější
azylové politice. STRANA 7

Nároďák už
s hráči z NHL
Hokejisté Hertl či Voráček
pomůžou národnímu týmu
proti Finsku dnes a v pátek
ve dvou generálkách na do-
mácí mistrovství světa.
Čeká se na Jágra. STRANA 23

Kaplického chobotnici
odmítl až včera soud
Osm let. Tak dlouho soudu trvalo, než rozhodl o vítězi architektonické soutěže na Národní knihovnu na
Letné. Soud. Chobotnice měla být ze soutěže vyloučena, vyhrála v rozporu se zadanými podmínkami STRANA 5



www.metro.cz PRAHA středa 22. dubna 2015 02

inzerce

Pátou dohodu
s Jaroslavem Duš-
kem přerušila hoří-
cí lahev s plynem.

Přestože hasiči čas od času
evakuace lidí z divadel
a prostor, kde se sdružují sku-
piny, nacvičují, v pondělí ve-
čer o žádné cvičení nešlo.
V restauraci klubu Lávka
v Praze 1 totiž začala hořet de-
setikilogramová propanbuta-
nová lahev umístěná ve slou-
povém teplometu a muselo
kvůli tomu být evakuováno
také sousedící divadlo. Nikdo
nebyl zraněn, škoda se vyšpl-
hala na 25 tisíc korun.
„V nácviku máme situace,

že se nám při evakuaci vždy
někdo ztratí,“ přibližuje
mluvčí hasičů Pavlína Adam-

cová. Podle Adamcové však
pondělní ostrý zásah proběhl
hladce a také nebylo nutné
po nikom pátrat.
Nepříjemnější pro přítom-

né diváky asi bylo to, že ná-
vštěvníci divadla, kde se prá-
vě hrála Pátá dohoda s Jarosla-
vemDuškem, hru kvůli nuce-
né evakuaci do konce nedo-
hlédli. A jen tak k tomu mít
příležitost nebudou. Poklad-
ní divadla deníku Metro řek-
la, že nejbližší představení
jsou vyprodaná. „Diváci mají
možnost do konce dubna vrá-
tit lístky a vstupné jim bude
kompenzováno v plné výši.
Pokud budou mít zájem, mo-
hou nám poslat mail a v září
dostanou přednostní právo
hru zhlédnout,“ dodala.

Likvidovali požár z propanbutanového teplometu. HZS PRAHA

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Velké množství hnojiv, feká-
lií či silážní šťávy ve vodě při-
cházelo z kanalizace do čistič-
ky odpadních vod na Císař-
ském ostrově – nestíhala tuto
vodu čistit. Vše probíhalo od
února do března, v nočních
hodinách. Vysoce znečiště-
nou vodu podle všeho vypouš-
těl zemědělec. Kdo konkrét-
ně, se neví a Pražská vodohos-
podářská společnost podala
na neznámého pachatele

trestní oznámení, uvedla
pražská radní Jana Plamínko-
vá. Čistírna musela vyhlásit
havarijní stav. Pražanům ne-
bezpečí nehrozí. Do běžného
provozu se čistička vrátí na
přelomu května a června.
Ve znečištěné vodě se obje-

vilo vysoké množství dusíku.
Došlo tak k přiotrávení bakte-
rií, které čistí vodu, a s tím čis-
tírna měla velký problém.
„Nakonec se ukázalo, že ne-

bude nutné nakupovat nové,
bakterie začaly regenerovat,“
řekla Plamínková. Po původ-
ci havárie město i policie pát-
rají.
Vysoce znečištěná odpadní

voda byla nelegálně vypouště-
na od poloviny února do asi
10. března, a to vždy o víken-
dech nebo v nočních hodi-
nách. Průměrné koncentrace
znečištění byly nejvyšší za po-
sledních šest let. ČTK

Luxusní Rolls-Royce jsou v muzeu
V Národním technickém muzeu v Praze jsou ode dneška do 3. května k vidění historické
luxusní vozy Rolls-Royce a Bentley. Na snímku je Jiří Černý, předseda české sekce Klubu
přátel a obdivovatelů automobilů Rolls-Royce a Bentley, u svého vozu Rolls-Royce Silver
Wraith z roku 1946. ČTK

Fekálie. Čističku odpadních
vod asi ochromil zemědělec

Fotografie najdete na

WWW.METRO.CZ

Ven! slyšeli
na Lávce

Hertl či Voráček se
ukážou českému
publiku v přípravě
na hokejové MS.
Čeká se na Jágra
a 1. kolo play-off.



www.metro.cz PRAHA středa 22. dubna 2015 03

Současná hospůd-
ka na Parukářce
půjde k zemi.
Praha 3 chce vedle
ní postavit novou.

Hospůdka Parukářka na praž-
ském Žižkově je známá pro
své lidové ceny i jedinečnou
atmosféru. Ovšem provází ji
také řada problémů. Vše vyvr-
cholilo v roce 2012 nařízením
soudu o demolici. Praha 3 se
rozhodla převzít její osud do
svých rukou a pár metrů
vedle postavit její obdobu.
I přesto stávající vlastník Vla-
dimír Gregůrek neztratil elán
a bude se ucházet omísto pro-
vozovatele nového objektu.

„Do výběrového řízení pů-
jdu s ambicí zachovat tradici
a lidové ceny. Zároveň bych ji
rád přizpůsobil širší veřejnos-
ti,“ říká Gregůrek.

Podnik v současné době na-
vštěvují hlavněmladí alterna-
tivní lidé. „Současný provoz
je zaměřen na tradiční hos-
podskou klientelu, což má

své kouzlo, ale určitě nevyho-
vuje potřebám rodičů s dět-
mi,“ domnívá se zastupitel
Prahy 3 Ondřej Rut. Podle vy-
tvořené studie by měl nový
podnik vyhovět oběma skupi-

nám lidí. Tohomá být dosaže-
no například pomocí odděle-
ného kuřáckého prostoru
nebo širším sortimentem ob-
čerstvení. A právě na dostup-
nost občerstvení pro veřej-

nost bude Praha 3 při výběro-
vém řízení hledět nejvíce. „Zá-
roveň ale platí, že by se z hos-
půdky neměl stát luxusní pod-
nik,“ dodává Rut.

Podle mnohých však nová
hospůdka nikdy nebude mít
takovou atmosféru jako ta stá-
vající. „Asi přijde o některé zá-
kazníky a nebude z ní tak dob-
rý výhled na Prahu,“ domnívá
se Jiří, který sem občas zaví-
tá. DENISA MOKŘÍŽOVÁ

Studie nové hospůdky PHA3

Podél opěrné zídky se postaví nový podnik. D. MOKŘÍŽOVÁ

inzerce

Nová hospůdka

Rozloučení
S bývalým premiérem
Stanislavem Grossem (na
snímku z roku 2009),
který zemřel minulý
týden, se dnes od 8.30 na
Vyšehrad přijde rozloučit
řada politiků a přátel.
Jeho památku uctí
i premiér Bohuslav Sobot-
ka. Naopak prezident
Miloš Zeman účast na
pohřbu neplánuje. MAFRA

Boj o novou Parukářku

Se stavbou by se mělo začít
příští rok, podle odhadů by
měla vyjít na 10 milionů korun.

● Složité vedení inženýrských
sítí pod kopcem ale může
cenu ještě změnit.

● Do problémů se provozovatel

hospody Gregůrek dostal
v roce 2012, kdy prohrál
veškeré soudy o legalizaci
stavby. Její povolení vypršelo
zhruba před patnácti lety.

● Praha 3 mu hospůdku bude
tolerovat až do doby, než se
postaví nová.



www.metro.cz PRAHA středa 22. dubna 2015 04

Na konferenci reSITE se kaž-
doročně setkávají odborníci
z celého světa, aby diskutova-
li o zvyšování kvality života
veměstech. Letošní konferen-
ce se koná od 18. do 19. čer-
vna a ponese se v duchu „sdí-
leného města“. Proč je akce
důležitá pro Prahu, vysvětluje
Adam Švejda z Institutu plá-
nování a rozvoje Prahy (IPR).

Jakou přednášku byste ur-
čitě doporučil?

Určitě si nenechám ujít
přednášku bývalého starosty
Reykjavíku Jóna Gnarra. Je to
bývalý herec a komik, který
se k řízení města dostal tak
trochu náhodou v dosti turbu-

lentním období ekonomické
krize. Nejenže se této role
zhostil velice dobře, ale po-
ukázal, jak důležité je komu-
nikovat a spolupracovat s ob-
čany. Inspirativní bude určitě
i přednáška Jamese Cornera,
který projektoval High Line
Park v New Yorku, a v nepo-
slední řadě „naší“ Pavly Mel-
kové z IPR o tvorbě veřejných
prostranství v Praze.

Proč IPR konferenci podpo-
ruje?

Jedná se o největší akci své-
ho druhu ve střední Evropě
a i my jsme zvyklí přemýšlet
o městě a světě kolem nás ve
velkém měřítku. Myslíme si,

že je nutné otevírat celospole-
čenskou debatu o tvorbě
a směřování města a zároveň
zajistit hlubší spolupráci
meziměstem, odborníky a ob-
čany. reSITE vnímáme jako
unikátní platformu, která
nám v tomto úsilí pomáhá.

Čímmůže reSITE Prahu in-
spirovat?

Každý rok na konferenci při-
jíždějí světové špičky z oboru
architektury, urbanismu
a městského plánování a řeší
akutní problémy naší doby.
Jedná se o témata, kterými se
Praha musí zabývat také – jak
překonávat bariérymezi veřej-
nou a soukromou sférou, jak

vytvářet kvalitní veřejná pro-
stranství nebo jak zapojovat
občany do plánování.

Už se nápady z konference
nějak projevily?

Letošní konference se z vel-
ké části zabývá technologický-
mi inovacemi, které napomá-
hají lepší správě města. V IPR
Praha je toto velké téma, jsme
jednou z nejotevřenějších in-
stitucí a v minulosti jsme zís-
kali již několik ocenění za zpří-
stupňování dat veřejnosti. Do-
konce jsme přešli kompletně
do režimu open data a umož-
ňujeme všem zájemcům staho-
vat naše geografické informa-
ce o Praze. ROBERT OPPELT

Na dvě zajímavé historické
jízdy se mohou těšit milovní-
ci starých vlaků. V sobotu
v rámci akce Audience u císa-
ře Karla I. v Brandýse nad La-
bem vyjede vlak z Prahy Bra-
níka tažený parní lokomoti-
vou Šlechtična z roku 1948.
V soupravě budou zařazeny
historické vozy zvané Rybáky
s dřevěnými lavicemi.

Na zámku v Brandýse se
uskuteční svátek historických

uniforem, automobilů, kočá-
rů a koní, den jako stvořený
pro milovníky tradic monar-
chie a romantiky starých
časů. Součástí programu bude
také střetnutí historických
vojsk v zámecké zahradě.

V neděli opět z Braníka vy-
praví ČD historický vlak na
vyhlášenou Řipskou pouť. Po
cestě bude možné vystoupit
v Roztokách nad Vltavou
nebo Nelahozevsi. MET

Adam Švejda ARCHIV AŠ

1 8 . M E Z I N Á R O D N Í V E L E T R H P R O G A S T R O N O M I I

Výstaviště Praha Holešovice – Česká republika
Denně pro odborníky 11 – 14, pro veřejnost 14 – 20

Partneři projektu

Šunky k vínu
To nejlepší z Makedonie

Telefon: +420 608 000 500
E-mail:masaz@mmsu.cz

Kouzelné masáže, pronájem
romantické privátní vířivky
v Praze u metra Palmovka

Dopolední
sleva 500 Kč
tento týden

I TY POTŘEBUJEŠ RELAXOVAT
Kouzelná tantra masáž
Energetická masáž

V Praze točí Lída Baarová
V těchto dnech lze potkat na ulicích Prahy skupinky lidí
v historických kostýmech. Jedná se o natáčení nového
českého filmu o herečce Lídě Baarové. Režisérem filmu
podle scénáře Ivana Hubače je Filip Renč. Hlavní ženskou
roli ztvárňuje slovenská herečka Tatiana Pauhofová,
v roli Adolfa Hitlera se představí Pavel Kříž. ROMAN KUBARIČ

Světoví architekti a urbanisté
představí v metropoli své vize

Zprávy krátce

Praha 12 zrušila
zákaz hazardu
Konec zákazu hazardu
odsouhlasila v pondělí
rada Prahy 12, když na-
vrhla sedm nových míst
pro herny. Podle starost-
ky Daniely Rázkové
(Změna pro Prahu 12)
většina těchto heren už
funguje a zákaz hazardu
nedodržují. Rada navíc
rozhodla proti dřívější
vůli zastupitelstva, což
může být nezákonné.

Radnici šestky
vadí změny
Praha 6 žádá po magis-
trátu změny v MHD po
prodloužení metra. Vadí
jí častější přestupy, vy-
hrazený pruh pro auto-
busy na Evropské a par-
kovací místa zabraná mi-
mopražskými řidiči je-
doucími k metru. ČTK

inzerce

Historická jízda.
Na pouť a audienci



www.metro.cz DOMOV středa 22. dubna 2015 05

O vítězi soutěže na
Národní knihovnu
na Letné se rozhod-
lo po osmi letech.

Návrh Jana Kaplického na no-
vou Národní knihovnu vy-
hrát neměl. „Vítězný návrh
měl být vyloučen již v prv-
nímkole,“ uvedla při odůvod-
nění rozsudku soudkyně Lu-
cie Laura Penn.
Obvodní soud pro Prahu 1

uložil Národní knihovně, že
má zaplatit architektonické-
mu studiu HŠH architekti
zhruba 2,9 milionu korun za
umístění v soutěži na nový
objekt knihovny. Studio, jež
se umístilo na třetím místě,
v žalobě tvrdilo, že návrh Kap-
lického zvítězil v rozporu se
zadanými podmínkami a že
porota nehodnotila soutěž
spravedlivě. Podle soudu
měla být chobotnice ze soutě-
že vyloučena.
„Celá věc ve mně po osmi

letech od vyhlášení výsledků
soutěže budí dojem úporné-
ho snažení ze strany Národní
knihovny o protahování říze-
ní do témíry, kdy osoby odpo-
vědné za manipulaci s pod-
mínkami soutěže budou kry-
ty nějakými promlčecími lhů-
tami,“ vysvětlil pro web Met-
ro.cz Tomáš Hradečný, jedna-
tel společnosti HŠH architek-
ti. „Mám tím na mysli tehdej-
šího ředitele Národní knihov-
ny, ale i subjekty, které nají-
mal jako expertní poradce
pro veřejné zakázky a také je
podle toho honoroval. Do-
mnívám se, že obnovení trest-
ního řízení, které policie své-
ho času odložila, by bylo na-
místě,“ dodal Hradečný. Stu-

dio podalo žalobu už na pod-
zim roku 2007. Předtím se ar-
chitekti několikrát obrátili
na Úřad pro ochranu hospo-
dářské soutěže, který opako-
vaně uvedl, že nemůže sou-
těž posuzovat, protože neby-
la vypsána podle zákona o za-
dávání veřejných zakázek. Ar-
chitekti poukazovali třeba na
to, že jedna z podmínek urče-
ných před prvním kolem sou-
těže ukládala umístit Národ-
ní konzervační fond nad
zem, což Kaplický se svou tak-
zvanou chobotnicí nesplnil.
Soudkyně architektonické-

mu studiu přiznala zatím ne-
pravomocně 1,6 milionu ko-
run, což je doplatek odměny
za druhémísto, která byla při-
slíbena za umístění v soutěži.
Studio HŠH skončilo na tře-
tím místě, pokud by ale byl
Kaplického návrh ze soutěže
vyloučen, tak by studio skon-
čilo na druhém místě, u ně-
hož byla vyšší finanční odmě-
na. „Zadavatel způsobil ško-
du žalobci, protože mu ušel
zisk, který je rozdílem mezi
druhou a třetí cenou,“ po-
dotkla Penn. Zbytek částky,
kterou by měla Národní

knihovna zaplatit, tvoří úro-
ky z prodlení a zaplacení ná-
kladů soudního řízení.
K celé kauze se zatím ne-

chce příliš vyjadřovat Národ-
ní knihovna. V knihovně ne-
chtějí ani spekulovat o tom,
jestli doplatí peníze i dalším
oceněným, nebo jestli budou
muset dědici Future Systems
Jana Kaplického vrátit pení-
ze, které získali za první mís-
to v soutěži. „Počkáme na pí-
semné vyhotovení rozsudku
a samozřejmě zvážíme i mož-
né odvolání,“ uvedla Irena
Maňáková, ředitelka odboru
komunikace Národní knihov-
ny. ROBERT OPPELT

AUTOCENTRUM Dojáček
Autorizovaný prodej a servis vozů DACIA

NO
VĚ

OT
EV
ŘE
NO

CENOVÝ BONUS pro nové zákazníky

• široká nabídka vozů • nejlepší ceny • kvalitní servis

AUTOCENTRUM DOJÁČEK, PŘÍPOTOČNÍ 10a, PRAHA 10 - VRŠOVICE, TEL.: +420 267 216 501, www.dacia.dojacek.cz

/dacia.cze

Nabídka je pouze informativní a není závaznou nabídkou k uzavření kupní smlouvy. Záruka3 roky nebo do100000km (platí ta z podmínek, která nastane dřív). Dacia Duster: spotřeba4,5–11,8 (l/100 km), emise
CO2 123–185 (g/km). Uvedené spotřeby paliva a emise CO2 jsou změřeny metodikou stanovenou dle platných právních předpisů vyžadovaných pro homologaci vozidla. Vyobrazení vozu je pouze ilustrativní.

Jak to vidím já

Kaplického
pomníček
Nemám rád, když jsem
za pamětníka. Ale s Kap-
lického novou Národní
knihovnou si tak připa-
dám. Před osmi lety
jsem se mačkal v chodbě
Klementina a čekal na
výsledek soutěže. Kolegy-
ně Magdalena tehdy vítě-
ze uhádla a já ji za to ob-
divoval. Už tehdy správ-
ně usoudila, že komise
bude nakloněna Janu
Kaplickému a že mu bu-
dou chtít architekti po-

stavit pomníček. Jen
teď nevím, uhodla
tehdy opravdu ví-
těze, nebo ne?

.cz

226 000 226

NEJLEVNEJSITAXIPRAHA.CZ

ANDROID IPHONE ON-LINE WEB

APLIKACE - RYCHLÁ OBJEDNÁVKATAXI

Jan Kaplický v roce 2008, kdy představil svůj blob MAFRA

Nefér soutěž?

Rozhodnutí soudu posunulo
návrh studia HŠH architekti
(viz foto) na druhé místo.

● V soutěži vypsané Národní
knihovnou v květnu 2006 se
sešlo 355 návrhů, do druhé-
ho kola jich postoupilo osm.

● Výsledky byly vyhlášeny
v březnu 2007, první až páté
místo získalo odměnu od
160 tisíc po 30 tisíc liber.

● Rozhodovala sedmičlenná
porota v čele s Evou Jiřič-
nou, bývalou partnerkou
architekta Jana Kaplického.

● Jedním z požadavků zadava-
tele bylo, že knihovní fond
nesmí být umístěn pod zemí
(s tím však Kaplického cho-
botnice počítala) ani v nej-
vyšších patrech knihovny.

● Porota to však zdůvodnila
tím, že prvořadé kritérium

pro výběr byla kvalita celko-
vého designu a také Kaplic-
kého „podzemní“ řešení by
chránilo knihy lépe, než
zadavatel původně předpo-
kládal. Ten sám později od
této podmínky ustoupil.

● Průběh soutěže napadla Čes-
ká komora architektů, podle
které Kaplického návrh pro-
kazatelně podmínky soutěže
porušil. Mezinárodní unie ar-
chitektů ale rozhodnutí po-
roty v červnu 2007 potvrdila.

inzerce

inzerce

Chobotnice prohrála,
porota ji měla vyloučit

ROBERT
OPPELT
redaktor
deníku Metro



www.metro.cz DOMOV středa 22. dubna 2015 06

Šance pro lidi
s geneticky zvýše-
ným cholestero-
lem: injekční pero.

Vysoký cholesterol je časté
téma. Lidé, kteří si jej přivodili
nezdravým životním stylem,
jeho výši můžou ovlivnit die-
tou či pohybem.

Někteří mají vysoký cho-
lesterol způsobený genetickou
vadou, což se nazývá familiár-
ní hypercholesterolémie. Tělo
jej u těchto lidí produkuje v ta-
kovém objemu, že s tím nelze
nic udělat, jen ho korigovat
léky. Nebezpečná je tato ne-
moc v tom, že o ní nemusíte
vědět. Cholesterol se ukládá
do cév, jež se tím stávají ne-
průchodné, a pacientmůže do-
stat infarkt i ve třiceti. „Pokud
někdo spadá do rizikové skupi-
ny, tedy rodiče či příbuzní ten-
to problém mají či zemřeli

v mladém věku na infarkt, za-
čínáme testovat děti od tří
let,“ shrnuje Richard Češka,
vedoucí Centra preventivní
kardiologie VFN.

Nejnovější klinické studie
testovaly injekční pero, které
by pacienti použili jednou za
14 dní místo každodenní kon-
zumace léků. „Testy dopadly
výborně. Pokud vše půjde

dobře, už v roce 2016 bychom
je mohli předepisovat pacien-
tům s největším problémy,“
říká Lukáš Zlatohlávek, vedou-
cí týmu, který studie prováděl.

Mladí zahradníci slaví
Studenti Zahradnické fakulty Mendelovy univerzity od
pátku představí své květinové umění v brněnské Galerii
Vaňkovka. Akce se koná ke 30. výročí vzniku samostatné
fakulty. Zahradnická fakulta se také připojí k Víkendu
otevřených zahrad, který 13. a 14. června proběhne po
celém Česku. V Praze můžete navštívit botanickou, zahra-
dy pod Pražským hradem, u zámku v Troji nebo zámecké
zahradnictví Ctěnice. MAFRA

IVETA
BENÁKOVÁ
iveta.benakova@metro.cz

Dohady kolem článků vý-
znamného českého novináře
Ferdinanda Peroutky pokra-
čují. Jeho vnučka podala na
stát žalobu, protože prezi-
dent Miloš Zeman prý uvádí
nepravdivé informace. Ovčá-
ček reagoval: V případu pů-

jde fakticky o „soud nad čes-
kými dějinami, nad obdobím
druhé republiky a počátku
protektorátu“. Zeman nedáv-
no řekl, že Peroutka před ná-
stupemnacismu v článkuHit-
ler je gentleman oslavoval
diktátora. Hradu se inkrimi-

novaný článek nedaří už ně-
kolik týdnů najít. Preziden-
tův mluvčí Ovčáček pokraču-
je ve zveřejňování článků Pe-
routky, které podle něho do-
kazují publicistovo selhání.
Historici je ale považují za vy-
tržené z kontextu. MAP

S cholesterolem
zatočí injekce

Mýty, nebo pravdy?

Mezi lidmi koluje názor, že
na snížení cholesterolu je
dobré malé množství vína.

● „Malé množství alkoholu,
včetně destilátů, opravdu ne-
uškodí. Třeba sklenička den-
ně, ale pacientům to nera-
dím,“ říká Richard Češka.
„Když doporučíme jeden
drink, pacient si dá dva tři.
Když nedoporučíme žádný,
dá si třeba ten jeden,“ dopl-
ňuje Lukáš Zlatohlávek.

Citát

Léčba cholesterolu je
celoživotní!
RICHARD ČEŠKA
ŠÉF CENTRA PREVENT. KARDIOLOGIE

Peroutka. Žaloba kvůli výrokům
Zemana, vnučka chce omluvu

inzerce

Zprávy krátce

Klonkánkům
hrozí exekuce
Fond ohrožených dětí, kte-
rý provozuje zařízení pro
děti v tísni, dluží státu na
pojištění 22 milionů. Za
to mu teď hrozí exekuce.

Rath chce 100 tisíc
Zvláštně včera začalo
soudní jednání v případu
exhejtmana Středočeské-
ho kraje Davida Ratha,
který je obžalován z ko-

rupce. Rath hned na jeho
počátku obvinil předsedu
senátu Roberta Pacovské-
ho, že pochybil. Žádá po
něm odškodné sto tisíc.

Proberou i ropu
Dopravní spojení a němec-
ká minimální mzda, která
vadí českým dopravcům –
to jsou věci, jež chce pre-
miér Sobotka začátkem
května probrat s kancléř-
kou Angelou Merkelovou.
Řešit se budou i problémy
s ropou patřící Česku. ČTK



www.metro.cz SVĚT středa 22. dubna 2015 07

Při představení
kritizoval Orbána
O pozdvižení se v neděli
večer postaral v maďar-
ském Národním divadle
herec vídeňského Burg-
theateru Martin Reinke.
Na závěr představení dra-
matu Antona Pavloviče Če-
chova Racek přednesl kri-
tiku vlády premiéra Vikto-
ra Orbána. Reinke vystu-
poval v roli lékaře Jevgeni-
je Dorna a ve svém prohlá-
šení uvedl, že je znepoko-
jen, jak se Maďarsko pod
Orbánovým vedením čím
dál více vzdaluje Evropě
a duchu demokracie.

Fernándezová
unikla obvinění
Argentinská prezidentka
Cristina Fernándezová
byla definitivně zbavena
obvinění v případu přes
20 let starého bombového
útoku na židovské cent-
rum v Buenos Aires. Roz-
hodl o tom prokurátor,
který se neodvolal k sou-
du vyšší instance. Obvině-
ní vůči prezidentce před
svou záhadnou smrtí
vznesl prokurátor Alberto
Nisman. Podle něj se Fer-
nándezová snažila krýt pa-
chatele teroristického úto-
ku na židovské centrum
z roku 1994 ve snaze zlep-
šit vztahy s Íránem. ČTK

Bývalého egyptského prezi-
denta Muhammada Mursího
poslal soud v Káhiře na dva-
cet let do vězení za podněco-
vání k násilí při protivlád-
ních protestech v prosinci
2012. Hrozil mu přitom až
trest smrti. Proti rozsudku se
lze odvolat. ČTK

Podnikatelé míří na Kubu
Newyorský guvernér Andrew Cuomo (viz foto) jako první
šéf exekutivy některého z amerických států navštívil
v pondělí Kubu, kam s ním přijeli zástupci řady podniků.
Americké firmy podle něho hledají příležitost, jak podni-
kat na komunistickém ostrově. V tom jim dosud brání
americké embargo, které by rád zrušil prezident Obama.
Cuomo si na Kubě vyzkoušel i chevrolet z roku 1956. AP

Australský pre-
miér vyzývá Evro-
pu k přísnější azylo-
vé politice.

O víkendu zahynulo ve Stře-
dozemním moři až 900 emi-
grantů plujících na rybář-
ském člunu z Libye do Itálie.
Přežily necelé tři desítky lidí,
mezi nimi také kapitán lodi
a jeden člen posádky. Italská
policie je zadržela a obvinila
z napomáhání nelegální imi-
graci. Organizátory nelegál-
ních převozů migrantů ozna-
čil italský premiér Renzi za
bezohledné lidi obchodující
s lidskými životy a jejich počí-
nání přirovnal k obchodová-

ní s otroky. U řeckého ostro-
vu Rhodos v pondělí došlo
k nehodě, kterou nepřežili
tři lidé. Řecká policie včera za-
držela dva údajné pašeráky.
Podle australského premié-

ra Tonyho Abbotta však musí
Evropa především zpřísnit
svoji azylovou politiku, jinak
dalším neštěstím ve Středoze-
mí nezabrání.
Abbottova vláda posílá

lodě zpět na místa, odkud vy-
pluly. Všem běžencům, kteří
se do Austrálie dostali na lo-
dích, navíc znemožňuje se
v zemi natrvalo usadit. Zadr-
žuje je v táborech na ostrově
Nauru nebo v Papui-Nové Gui-
neji. Mohou se pak buď vrátit
do vlasti, žít trvale v uprchlic-
kém táboře, nebo se usídlit
v Kambodži.

Přívalem migrantů, které-
mu čelí jižní Evropa, se bude
zítra zabývat mimořádný
summit EU. Brusel uvažuje
o tom, že posílí kontrolní a zá-
chranné operace vyloučeno
není ani potápění prázdných
lodí převaděčů. NEK a ČTK

inzerce

Kritizují Austrálii

Australskou přísnou azylovou
politiku kritizují ochránci
lidských práv.

● Podle nich Austrálie jen pře-
souvá svou zodpovědnost
na jiné.

● Austrálii odsoudila také
OSN, protože prý neplní Že-
nevskou konvenci o ochraně
obětí války.

MuhammadMursí AP

Zprávy krátce

Tato žena v pondělí přežila. Tisíce dalších nikoliv. AP

Snadný způsob
registrace k ZP MV ČR
Proč se přihlásit k největší zaměstnanecké pojišťovně v ČR?

Nabízíme spolehlivou pojistku pro vaše zdraví. Spolupracujeme s více
než 25 000 lékaři a zdravotnickými zařízeními po celé ČR. Jsme
otevřeni pro všechny, kdo stojí zejména o kvalitní zdravotní pojištění.
Hradíme i tu nejmodernější a nejdražší zdravotní péči. Nabízíme
spoustu zajímavých a výhodných bonusů pro celou vaši rodinu.

Přihlásit se můžete snadno a rychle na www.211.cz.

www.zpmvcr.cz

Online přihláška

Mursí. Dostal
20 let vězení

„Tohle je novodobé otroctví“



www.metro.cz KULTURA středa 22. dubna 2015 08

Britská herečka Kate Winslet
si zahrála zahradnici francouz-
ského krále Ludvíka XIV. ve fil-
mu Králova zahradnice, který
natočil Alan Rickman, známý
především jako herec ze sním-
ku Láska nebeská či filmů
o Harrym Potterovi. Historic-
ké melodrama dorazilo před
týdnem do tuzemských kin.

Jak jste se k roli zahradnice
dostala?

Poprvé jsem Alana potkala
v devatenácti ve filmu Rozum
a cit, pak jsme zůstali v kon-
taktu. No a kdyžmi poslali scé-
nář, jehož prostota mne oslo-
vila, už jsem věděla, že to
bude režírovat. A bylo to.

Jak jste se na roli připravo-
vala?

Zahrady a zahradničení vů-
bec mám moc ráda. Objela
jsem před natáčením spoustu
dobových zahrad na zámcích,
ale pak jsem zjistila, že nejlep-
ší přípravou pro mě bude str-
čit ruce do hlíny, ušpinit se.

Jaký je Alan jako režisér?
Chce, aby byl každý v poho-

dě, aby na place nepanoval
stres, což se mu také povedlo.
A je to výborný organizátor.
Což je dobré u každého filmu,
ale v tomto konkrétním přípa-
dě tomoc pomohlo, na natáče-
ní jsme totiž měli jen osm týd-
nů. Navíc v případě historické-

ho filmu je to ještě složitější
kvůli rekvizitám a kostýmům.
Alan měl jasnou představu,
jak by každá scéna měla vypa-
dat, a tak jsme si velmi užívali
svobodu ve spontánních oka-
mžicích. Ale zase bez jasné
koncepce by se to mohlo leh-
ce rozpadnout.

Jak byste představila svou
postavu Sabine de Barru?

Je to vlastně jediná vymyšle-
ná postava v celém filmu,
ostatní mají své historické
předobrazy. Sabine je třicátni-
ce, která žije sama v Paříži,
pracuje jako zahradnice a v ži-
votě to nemá moc lehké. Pak
ji architekt krále Ludvíka XIV.
pozve ke dvoru a nabídne jí
práci. No a pak se s Andrém Le
Notrem, protože spolu inten-
zivně pracují, velmi sblíží a za-
milují se do sebe.

Jaké to bylo si opět zahrát
v britském filmu?

V Británii jsem naposledy
pracovala v roce 2002, Králova
zahradnice se natáčela v roce
2013, takže jsem z toho měla
radost. A navíc jsem si po vel-
mi dlouhé době opět zahrála
v historickém filmu. METRO

Americký akční snímek Rych-
le a zběsile 7 se už potřetí
umístil v čele žebříčku nejna-
vštěvovanějších filmů čes-
kých kin. O víkendu ho
zhlédlo dalších 26 804 divá-
ků, celkem jich má na kontě
více než 237 tisíc a tržby 33
milionů korun. Podle infor-
mací Unie filmových distribu-
torů patří druhé místo jako
před týdnem britské animo-
vané komedii Ovečka Shaun.
Tu zhlédlo 13 499 lidí. Třetí
příčku obsadil americký ani-
movaný příběh nazvaný Ko-
nečně doma. Vypráví omimo-
zemských vetřelcích, kteří
hledají novou planetu, kde
by mohli v klidu a míru
žít. ČTK

KateWinslet ve filmu Králova zahradnice FOCUS WORLD

znám
ka knižní kvality . známka

knižníkvality.známkaknižník
vali
ty

.z
ná
mk
a
kn
ižn
í k
va
lity

.

PARTA SYMPATICKÝCH
DŮCHODCŮ OPĚT V AKCI!

Catharina Ingelman-Sundbergová

PŮJČITI STŘÍBRO,
LOUPITI ZLATO
328 Kč

EnergickádůchodkyněMärtha,
známá už z knihy Brambo-
ry na vloupačku, je s přáteli
v Las Vegas. S kolečkovými
křesly a falešnými zuby vylou-
pícasino,abyvpravémduchu
RobinaHoodaobstaralipeníze
pro chudé. Po loupeži se Liga

důchodců, jíž je v patách policie, vrací do Švédska, ale
zabydlí se rovnouvedlenebezpečnéhomotorkářského
gangu.Märtha se ale nenechá jen tak zastrašit a klidně
jeho členy pozve na oplatky amoruškový likér,
zatímco v duchu piluje strategii pro
nadcházející lup. Možná by se jim
motorkáři pro jejich nové zločiny
mohli hodit? Ale co když naopak
důchodcehodlají napálit…

Ca vá

důchodců, jíž je v patách policie, vrací do Švédska, ale

Rychle a zběsile CINEMART

inzerce

www.royalprostejov.cz
EMAIL: praha126@prostejovcz.czTEL.: 730 820 190

praha,
hanusova 1, (budějovická - pankrác)

-50%na
vše

23. až 24.4.2015
obleky, kabáty, košile, saka

Nový druh stand-up show.
Tahle je cestovatelská
Dvaadvacetiletý poutník Ladislav Zibura pěšky ušel 1400
kilometrů napříč rozpáleným Tureckem a Izraelem na ces-
tě do Jeruzaléma. Když chtěl v Brně promítat fotografie
pro své přátele v kavárně, přihlásilo se mu přes dva tisíce
lidí. Potom, co třikrát vyprodal kino pro 500 diváků, roz-
hodl se vypravit na turné po republice. Publikum baví
svým kousavým humorem a podařilo se mu vytvořit zce-
la nový žánr – cestovatelskou stand-up show. Jak taková
show vypadá, mají možnost pražští diváci vidět příští
pondělí v Kině Aero. IVO DVOŘÁK a LADISLAV ZIBURA

ADVERTORIAL

Kate Winslet: Příprava na roli
zahradnice? Strčit ruce do hlíny

Kino. Češi
chodí na Rychle
a zběsile



p
r
o
fi
m
ed

ia
.c
z

jak bydlet
a spát zdravě

rádce

komerční příloha
deníku metro

Zdravý byt
Za to, zda se budete v bytě
cítit dobře, nebo ne, může
i mikroklima. To znamená
prostředí a jeho vlhkost.

Záleží i na jídle
Zdravě žít neznamená
jen zdravě bydlet, ale
také dobře se stravovat.
Vynechejte nezdravá jídla.



text: JANA ŠTEFANOVÁ foto: prOFimEdiA.czjak bydlet a spát zdravěrádce

onzumovat jídla prošlá nebo viditel-
ně zkažená je doslova hazardování
se zdravím. Když v lednici narazíte

na salám, který se lepí, nebo sýr s plísní,
hned se jich zbavte. plísně a toxické bak-
terie, které se v nich mohly začít množit,
totiž mohou způsobit v těle doslova po-
hromu. i když je na potravině plíseň jen
na malém kousku, celou ji vyhoďte. Byť
se zdá, že je pouze na povrchu, není tomu
tak – plíseň je houba a její podhoubí je
lidskému oku neviditelné, potravinou je
však prorostlé. Také dodržujte datum mini-
mální spotřeby. Jídlo může vypadat a vonět
dobře i po této době, ale to neznamená, že
je bezpečné. V jídle se totiž již mohly začít
množit nežádoucí mikroorganismy.

Víte, jak správně
chladit a mrazit
potraviny?
Každý ví, že sýry nebo
salámy patří do lednice.
Ale dává se tam i všechna
zelenina a ovoce? A jaká
teplota by vlastně v chlad-
ničce měla být?

K

Rady pRo spRávné
skladování potRavin
● Optimální teplota v lednici je
2 až 4 stupně, což vyhovuje mléč-
ným i masným výrobkům, zelenině
i dalším potravinám. V mrazáku
by mělo být -18 až -24 stupňů.
● Při přípravě jídla suroviny z lednice
vyndávejte na co nejkratší dobu.
● Zbytky jídla zchlaďte tak rychle, jak je
to možné (ideálně do 90 minut), uložte
do lednice a snězte je do dvou dnů.
● Nedávejte do lednice teplé jídlo,
může podporovat růst bakterií.
● Pravidelně lednici čistěte. Malé
kousky jídla jsou nositelé největší
kontaminace.
● Než maso uložíte do mrazáku,
ujistěte se, že je řádně zabaleno, aby
se nespálilo mrazem a nepoškodilo se.
● Maso vydrží v mrazáku bez závady
4 až 10 měsíců. Pečivo půl roku,
zmrzlina, houby, ovoce a zelenina
přibližně rok.
● Vše před vařením důkladně rozmrazte.
Pokud nebudete ihned maso používat
k přípravě jídla, dejte ho do uzavřené
misky, ať rozmrzne v lednici. Pozor,
rozmražená voda se nesmí dostat
na jiné potraviny.
● Nikdy syrové maso znovu nezmrazujte.

Zdroj: ve spolupráci s koučem zdravého
životního stylu Martinem Škábou

Citrusy ani rajčata
do lednice nepatří
do lednice nepatří zdaleka vše, co si
myslíme. Například citrusy a další tropic-
ké a subtropické ovoce, jako je ananas,
banány, avokádo či mango. „Také rajčata
by se zásadně do lednice dávat neměla,
pokud nejsou zralá nebo přezrálá. ideál-
ní je nechat je v pokojové teplotě a ony
ještě dozrají, maximálně se trošku svraští
slupka, ale nebudou plesnivět. V lednici
naopak ztratí chuť, nedozrají a snáze se
zkazí,“ říká Veronika mouchová ze spo-
lečnosti Freshbedýnky. záleží také na
tom, jak si jídlo v chladničce uspořádáte.
Například pro saláty je nejvhodnější místo
v chladných šuplících v dolní části. Nej-
déle vydrží čerstvé v teplotě 1 až 3 stup-
ně, jinak rychle vadnou. To platí i pro
mrkev. „Natě svazkové zeleniny je lepší
uříznout, protože bere kořenům vláhu
a ty pak rychleji ztrácí pevnost a měk-
nou,“ doporučuje Veronika mouchová.
mimo lednici k sobě nepatří jablka a ostat-
ní ovoce – jablka vylučují přírodní látku,
která urychluje zrání, a tím pádem i kaže-
ní ostatních druhů ovoce a zeleniny. Opač-
ným případem je, kdy potřebujete nechat
rychleji dozrát banány nebo mango –
v takové situaci je dobré je vložit s jablky
do papírového sáčku a ony dozrají.

10



Kód zboží Název zboží Počet ks Cena

Poštovné (MET12 ZDARMA nad 1 000 Kč) 1 120,- Kč
CENA CELKEM:

Zboží zašleme
na dobírku,
zaplaíte

až při převzeí.
Zboží máte
možnost
do 14 dnů
vráit.

Objednávejte telefonicky 800 877 778 denně od 7 do 20 hodin nebo poštou, e-mailem objednavky@embatrade.cz nebo na www.vyprodejskladu.eu.
Podrobné informace o výrobku Vám zodpoví naše ochotné operátorky.

Jméno,
příjmení:

Ulice,
číslo:

Město,
PSČ:

Email,
tel.: Ak

ce
:d

M
ET
22

04
15

EMBA TRADE s. r. o., Dvorská 232, 503 11 Hradec Králové Bezplatná linka: 800 877 778

Tiskové chyby vyhrazeny. Platnost akce do 30. 4. 2015 nebo do vyprodání zásob. Datum, podpis ...............................................................

Vyprodejskladu.eu OBJEDNÁVEJTE ZDARMA: 800 877 778
každý den 7–20 hod.

BALENÍ OBSAHUJE: 2 ks povlečení na přikrývky 140x200 cm, 2 ks povlečení na polštáře 70x90 cm ...také v prodloužené
délce za 619 Kč!

LOŽNÍ POVLEČENÍ ZE 100% BAVLNY

30568
FRESNO

šedé

30581
BOSTON
fialové

30565
FRESNO
modré

30569
FRESNO

tyrkysové

12563
CHECK
fialové

30582
BOSTON

šedé

30585
PRESTON

šedé

30571
ANGOLA

30586
PRESTON
tyrkysové

30566
FRESNO
hnědé

Kód kupónu:

MET12
Kód na dopravu ZDARMA při nákupu

nad 1 000 Kč použijte při objednávce

zboží v eshopu na www.vyprodejskladu.eu

nebo jej nahlaste operátorce při tel
efonické

objednávce nebo zašlete poštou objednací

lístek z této inzerce.

Kupón dopravy zdarma

plaí do 30. 04. 2015.

na 2 lůžka

CENOVÁ
BOMBA

76662
SAIMA 2
oranžové

76660
SAIMA 2

fialová orchidej



text: Jana Štefanová foto: profimedia.czjak bydlet a spát zdravěrádce

Zdravě žít neznamená jen zdravě
bydlet, ale také se zdravě stra-
vovat. I když budete žít v čistém
prostředí, se samými nezdravými
smaženými a tučnými jídly se
zdravotním potížím nevyhnete.

eská strava není úplně ideální – převládají v ní
živočišné tuky, bílé pečivo, sladkosti, smetana,
tučné sýry a uzeniny. pak se není co divit, že

dvě třetiny české populace nad 40 let trpí nadváhou.
přitom lehčí, nízkokalorické jídlo nemusí být bez chuti
a těžce stravitelná jídla bez problémů nahradí. zdra-
vé stravování začíná u základního pravidla – jíst
střídmě. to znamená nepřejídat se, respektive jíst
častěji a menší dávky. důležitá je i skladba, tedy
správný poměr cukrů, tuků a bílkovin, ale i minerálů,

Č

● Optimální denní jídelní-
ček by měl začít snídaní
obsahující převážně
polysacharidy, ovoce
nebo mléčné výrobky.

● Na oběd je ideální zele-
ninová polévka a hlavní
jídlo sestávající z vařeného
nebo grilovaného masa,
drůbeže či ryby. Jako pří-
loha zelenina, třeba salát,
a příloha obsahující škrob
nebo polysacharid.

● Na dopolední a odpo-
lední svačinku pak stačí
jogurt nebo ovoce.

● Večeře může být po-
dobná jako hlavní jídlo
na oběd, vhodnou varian-
tou je zeleninový salát.

Jak sestavit
Jídelníček

Ke zdravému
způsobu života
patří i zdravé jídlo

stopových prvků a vitaminů. „U dospělého člověka při sedavém
způsobu životy by celodenní dieta měla mít 1500 až 2000 kalorii
s poměrem cukrů 55 až 60 procent, tuků 25 až 30 procent a bílko-
vin 15 až 30 procent,“ radí internista Ladislav Krajči ze společnosti
Synlab. U potravin, jež obsahují škrob, jako je rýže, je lepší sáhnout
po celozrnné variantě. Brambory vařte raději ve slupce, zůstane
v nich více vlákniny.

Vaření na páře i grilování
důležitá je i forma přípravy jídla. nejhorší je smažení na tuku, nej-
vhodnější pak vaření v páře, dušení nebo pečení bez použití tuku.
zdravé je i grilování, pokud se dělá správně. „pokud jej budeme
provádět správně, tak zažijeme i odpovídající gurmánský zážitek,“
říká internista Krajči. Stačí ale nekvalitní dresink, marináda, maso,
ryba, nepřiměřené množství alkoholu ke grilovanému pokrmu
a přejedení se a zažívací potíže jsou na světě.

12

Telon® Classic

Telon® Select

Více na
www.remoska.cz
Remoska® je jen jedna!

Široká nabídka:
2 velikosti
4 barvy
2 povrchové úpravy

Náklady na 10 min předehřátí
el. trouby jsou jako 1 hodina
používání Remosky.



jak bydlet a spát zdravěrádcetext: JANA ŠTEFANOVÁ foto: prOFimEdiA.cz

říčina může vězet ve vícero
věcech. mezi nejčastější patří
špatné klima v ložnici – příliš

sucho a teplo, světlo z televize či
počítače, chrápající partner, nevhodná
matrace, špatný polštář a v neposlední
řadě i psychické rozpoložení – starosti

Neexistuje matrace
vhodná pro všechny
Každý večer padáte unaveni do postele a těšíte se, jak si odpo-
činete. Ale každou noc se opakuje to samé – pořád se budíte,
nemůžete usnout a ráno jste tak rozlámaní, jako byste v noci
nosili na zádech pytle s moukou? Jak to, že se nevyspíte?

P
Jak topit v ložnici
● V místnosti, v níž spíte, před
ulehnutím intenzivně vyvětrejte,
a zajistěte tak nižší teplotu než
v běžné obytné místnosti.
● Doporučovaná teplota pro spaní
je kolem 18 stupňů.
● S kvalitními pokrývkami by nikomu
neměla vadit ani teplota pohybující
se kolem šestnácti stupňů. Prospěje
to vašemu spánku i celkovému zdraví.

ze dne se v noci naakumulují a brání
vám si od nich odpočinout. pokud se
tedy i vy po dlouhém spánku probou-
zíte unavení a rozlámaní, zamyslete
se nad tím, kde vězí příčina u vás
a zkuste ji napravit. Velmi častým
„zlodějem“ spánku“ je špatná mat-
race. „Kvalitní matrace se perfektně
přizpůsobí tělu, dokonale rozloží jeho
hmotnost, čímž zajistí anatomicky ide-
ální polohu páteře pro uvolnění svalů,
šlach i kloubů. Člověka přirozeně
uvolní a usnadní přechod do hluboké-
ho spánku, který má zásadní význam
pro relaxaci těla a duševní odpoči-
nek,“ říká Jakub Šoufek ze společnosti
přírodní-matrace.cz. důležitý je také
výběr polštáře. „Ten slouží jako opora
krční páteře, zabraňuje jejímu neú-
měrnému prohnutí a ixuje ji co nejví-
ce do roviny. pokud spíte rádi na břiše,
vyberte si měkčí a nižší polštář, aby
se vaše páteř příliš nenamáhala,“ radí
michaela Tomanová, primářka reha-
bilitačního ústavu Brandýs nad Orlicí.
Jestli preferujete spánek spíše na boku
či na zádech, je dobré si pořídit vyšší,
středně měkký nebo tvrdší polštář.
patříte-li k lidem, kteří během spánku
často střídají polohy, zvolte přizpůso-
bivý polštář s pružnou náplní.

13



text: JANA ŠTEFANOVÁ foto: prOFimEdiA.czjak bydlet a spát zdravěrádce

Zdraví škodí velká
vlhkost i přílišné sucho

Kam se podíváte,
všude samá květina.
V rohu stojí sušák
na prádlo plný
mokrých oděvů
a z plotny se valí
oblaka páry z hrnce
s polévkou. Není se
co divit, že v tako-
vém bytě je vlhkost
daleko vyšší, než
by měla být.

o, zda se budete v bytě cítit
dobře nebo ne, ovlivňuje
i mikroklima. To znamená

prostředí a jeho vlhkost. ideální
je maximálně do 60 procent.
pokud je vyšší, není to pro zdraví
vůbec nic dobrého.
„Vysoká vlhkost v bytech je velmi
vážná věc a může doslova zna-
menat ohrožení lidského zdraví.
Ve vlhkosti se daří i mikrobům,
houbám, plísním, roztočům...
Každé kýchnutí se pomyslně

T

14



O plísních
● Při vysoké vlhkosti
se daří plísním. Často
je najdeme pod kober-
ci, ve starých textiliích,
čalouněních a spižír-
nách. Lze je poznat
i podle charakteristic-
kého zápachu.

● Nejsou nebezpečné
jen samotné plísně,
ale i jejich zárodky,
tedy spory.

● Ideální podmínky pro
množení plísní v bytě
nastávají v době, kdy
se snižují venkovní tep-
loty, v bytech se začíná
topit a méně se větrá.

● Vdechování spor
plísní může způsobit
i u nealergického
jedince trvalý dráždivý
kašel a rýmu, u alergi-
ka závažnější projevy
průduškového astmatu
a alergické rýmy s celo-
ročním průběhem.

obalí a drží ve vzduchu po dlouhý čas,“ říká
Michal Balík, expert na odvlhčování staveb.

Je nutné najít zdroj
Jak se vlhkost do bytu či domu dostane? Jak jsme
již zmínili v úvodu, je to možné i z přemíry květin,
sušení prádla v bytě, žehlení nebo z vaření bez
dostatečného odvětrání páry či obecně bez správné-
ho větrání. To jsou ale příčiny, které se dají poměrně
snadno odstranit. Mnohem horší a také bohužel čas-
tější jsou stavební důvody, jako je vzlínání vlhkosti
ze spodních pater domů – ze sklepů nebo suterénů.
„Základním důvodem je dožití izolací. Staré domy
nějaké izolace ve spodních částech měly, ale ty už
dávno nefungují. Pak se vlhkost dostává do objektu
a zdmi vzlíná nahoru,“ vysvětluje Balík. Taková
příčina vlhkosti se odstraňuje nejhůře. A je bohužel
nejčastější. Poměrně častý je také problém, kdy
vlhko proniká do bytů přes nezateplené zdivo. I tady
je řešení poměrně náročné a drahé – nezbývá než
dům zateplit. Vlhko v bytě ale může být zaviněno
i zatékáním – může téci okap nebo zatéká voda
oknem, ale existují i případy, kdy se voda dostala
do bytu po kabelu od televizní antény.

Větrat ano, ale jak?
Mezi lidmi panují dva mýty, co se týče větrání. Oba
jsou extrémní. Jeden říká, že by se v zimě nemělo
větrat vůbec, podle druhého by se mělo větrat vždy
a co nejvíce za každého počasí. Jak to tedy je? Větrat
se může přes léto neomezeně. Přes zimu, pokud
jsou teploty kolem 0 °C, krátce a intenzivně. A co
na jaře a na podzim? „Pokud je venku sice teplý
vzduch, ale nasycený vodou, protože často prší,
a vy ho pustíte do studené chodby, okamžitě
zvlhnou všechny stěny,“ říká odborník Balík. Takže
pozor – pokud venku prší nebo je vysoká vlhkost,
okna raději neotvírejte.

Při suchu se špatně dýchá
Druhým extrémemmikroklimatu je sucho. Není tak
problematické jako vlhko, ale také umí potrápit. www.mstrade.eu

NOVINKA
VE VAŠÍ LÉKÁRNĚ

100% přírodní báze
DOPLNĚK STRAVY
Sloužící k posílení
erekce u mužů
Určeno pro
jednorázové
použití
Erekce není bolestivá

Vyrobeno v Kanadě

Jakmile spadne vlhkost pod 30 procent, za-
čnou se objevovat zdravotní potíže, jako je
nespavost, pálení v krku, pálení obličeje....
„Suché prostředí se dá řešit daleko jedno-
dušeji. Prostě vlhkost přidat – naše ma-
minka dávala mokré tepláky na radiátory.
Nebo přidat květiny. Důležité je zvednout
vlhkost aspoň na těch 40 procent,“ do-
poručuje Balík.

Zbavte se prachu
V každém bytě se drží prach. Někde více,
jinde méně, ale je všude. Nijak nesouvisí
s vlhkem či suchem v bytě. Ale pokud je

v bytě vlhko, prach, který usedá na před-
mět, se lepí. Tak poznáte i vlhké zdi. Prach
se na ně nalepí a zašpiní je. Prach není
pro lidské zdraví vůbec nic dobrého. Spolu
s roztoči, pyly či peřím patří mezi nejčas-
tější alergeny. Proto byste se měli snažit,
abyste ho měli v bytě co nejméně.
Každopádně pro lepší čistotu vzduchu je
užitečné pořídit si čističku vzduchu. A to
i na venkově, kde už na mnohých místech
dávno neplatí, že je tam vzduch čistší.
Některé čističky jsou vybaveny i HEPA
filtry, které dokážou odstranit ze vzduchu
alergeny s účinností až téměř sto procent.

15 jak bydlet a spát zdravěrádce





www.metro.cz SERVIS středa 22. dubna 2015 17

FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Pro formu vlády
v rakouském císařství
v letech 1851 až 1859
se vžilo označení
absolutismus:
a) Mozartův
b) Bachův
c) Beethovenův

2 Píseň Crucify patří
americké písničkářce
Tori Amos, která se
jako jedna z mála
doprovází na:
a) housle
b) violu
c) piano

3 Italské
dvousettisícové
přístavní město na
severu země, přímo na
hranici se Slovinskem:
a) Terst
b) Pula
c) Split

4 Prvním českým králem
v letech 1085 až 1092
byl děda druhého
krále Vladislava II.,
a to:
a) Vratislav II.
b) Spytihněv II.
c) Bořivoj II.

5 Pravostranný přítok
řeky Berounky
s délkou 96,3 km,
která se vlévá v Plzni,
se jmenuje:
a) Úslava
b) Radbuza
c) Mže Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-c
,3
-a
,4
-a
,5
-a
.

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 27,7 °C
Rok výskytu: 1800

Počasí
DNES ZÍTRA PÁTEK SOBOTA

Min. 14
Max. 18

Min. 14
Max. 18

Min. 15
Max. 19

Min. 18
Max. 22

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Doktorka Quinnová IV
14:45 Pevnosti
15:05 Kojak III
15:55 Tlusťoch

Krimiseriál (N, 2005-2012)
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Míň je víc
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:25 Ta naša kapela
12:55 Folklorika
13:20 Cesta ze dna (4/8)
14:10 Evropa dnes
14:35 Kanadská policejní škola

(5/8)
15:30 Zničení říše Inků
16:25 Vinitorium Moravicum
16:50 Chcete je?
16:55 Televizní klub neslyšících
17:25 Velbloudí dostihy
18:15 Království divočiny
18:45 Večerníček
19:00 Nezkrocená Amerika
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Kousek nebe
(ČR, 2015). Emotivní chvíle,
milá setkání a radost ze
splnění tajného přání. Po-
znejte příběhy pohnutých
osudů hrdinů všedního
dne, kterým prostřednic-
tvím jejich nejbližších
splníme sen. Provází Pavel
Kříž. Režie R. Petrenko

21:05 DoktorKA
21:59 Výsledky losování

Šťastných 10
22:00 Místo činu - Schimanski
23:30 MI5 X (5/6)
00:25 AZ-kvíz
00:55 Máte slovo s M. Jílkovou
01:55 Na stopě
02:20 Dobré ráno
04:55 Bydlení je hra
05:15 Designtrend
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Kamera na cestách:
Argentina, podmanivé
tango gaučů
Dokument (Fr., 2009). Pouť
za pravou tváří druhé nej-
větší země jihoamerického
kontinentu

21:00 Na cestě po Panamě
21:30 Dobrodruh (8/12)
22:00 Kmeny: Tattoo
22:25 Starobylá tetování
23:55 Uvězněni (1/6)
00:45 Moje soukromá válka:

Po nich potopa
01:15 Křesťanský magazín
01:40 Chcete mě?
02:10 Náš venkov: Farmáři

z azyláku
02:35 Krajiny světla - fotograf

Ondřej Knoll
03:00 Mamča
03:25 Přezůvky s sebou

ČT2

20:15 Všechny moje lásky
(15)
Seriál (ČR, 2015). Marie
s Janou vzpomínají na své
úlety z mládí a vybaví si
večírek, na který by obě
chtěly raději zapomenout.
Během debaty vyplave na
povrch i to, že se Marie
nechala fotit nahá. Po
zjištění, že její akty jsou
i po 40 letech veřejně
přístupné, naplánuje
s kamarádkami akci, jak je
získat zpět a zlikvidovat.
Hrají: V. Žilková, J. Šťastný,
L. Švormová a další

21:35 Show Jana Krause
22:35 Telebazar
23:45 Hawaii 5-0 IV (9)
00:45 Myšlenky zločince VII (20)
01:40 Firma (4)

PRIMA

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava - nikdo
a nic nám neuteče

17:05 Mixxxer
Klipy na SMS přání,
pokec s hostem

18:00 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
21:00 Millennium
21:45 Bestie
22:00 Simply the best
23:00 Love zone
00:00 Óčko flirt
00:35 Volejte věštce
02:35 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Výměna manželek
(ČR, 2015). Jak se vyrovná
přehnaně pořádkumilovná
Žaneta s volnomyšlenkář-
ským životem v Řecku
a svérázným manželem
k tomu? Dokáže se naopak
pohodová Ella vžít do
nalinkovaného života se
třemi dětmi na malém
městě ve společnosti
poněkud neprůbojného
manžela?

21:30 Námořní vyšetřovací
služba XI (7)
Krimiseriál (USA, 2013)

22:35 Krvavý diamant
Akční film (USA/N, 2006)

01:05 Kriminálka Miami X (6)
01:50 Novashopping
02:20 Mentalista III (9)
03:35 Kolotoč

NOVA

20:15 Liga mistrů UEFA
Přímý přenos odvety čtvrt-
finále Ligy mistrů UEFA

23:05 Šest vražd stačí,
maminko!
Černá komedie (USA,
1994). Kathleen Turnero-
vá je dokonalou hospo-
dyňkou, vzornou man-
želkou i chápavou mat-
kou dvou dospívajících
dětí. Nikdo však netuší,
že si tajně zpestřuje
život...

01:05 Výjimeční (2)
Sci-fi seriál (USA/Kan.,
2011)

01:45 Šest vražd stačí,
maminko!

03:15 Kdo přežije: Tocantins
(2)

04:00 Firma (19)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Odložené případy (6)
13:25 Beze stopy III (10)
14:20 Mentalista III (9)
15:15 Ordinace v růžové

zahradě 2 (259)
16:35 Dva a půl chlapa VIII (13)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny,
Počasí

17:30 Kriminálka Miami X (6)
18:30 Ulice (2808)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:25 Wolffův revír III (9)
Leštič klik. Krimiseriál
(N, 1996)

13:30 Komisař Rex (7)
Diagnóza vražda. Krimi-
seriál (N, 1993)

14:40 Rosamunde Pilcherová:
Až na konec světa
Romantický film (N, 2002)

16:45 Prima hodinka
18:00 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy

12:45 Výjimeční (2)
13:45 Taková moderní rodinka

III (17)
Komed. seriál
(USA, 2011-2012)

14:15 Simpsonovi IX (12)
14:45 Simpsonovi IX (13)
15:15 Simpsonovi IX (14)
15:45 Těžká dřina
16:15 Futurama V (13)
16:45 Bořiči mýtů VII (30)
17:50 Hvězdná brána VI (6)
18:50 Simpsonovi IX (15)
19:20 Simpsonovi IX (16)
19:50 Simpsonovi IX (17)

06:00 Ranní fresh
07:00 TyTrubko
07:05 Ranní fresh
09:00 Millennium
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 TyTrubko
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 TyTrubko
15:05 Óčko hity
15:30 Óčko news
15:35 Mixxxer show

„Někdo
něco proti ředitelům

vápenky?

CECILIE HOLEČKOVÁ
Facebook



www.metro.cz SERVIS středa 22. dubna 2015 18

Pavel
Fispa

Souhlasím. Jen to
mělo přijít za života

Kaplického.

inzerce

Nemáte sílu ani chuť se dnes
s někým v práci dohadovat,

proto ve všem volíte zlatou střední ces-
tu, i když to stojí více času.

Beran 21/3–20/4
Nebuďte nepříjemní na zá-
kazníky, ani kdyžmáte pocit,

že vás spíš jen zkoušejí, než že by toužili
využít vašich služeb. Každý je jiný.

Váhy 23/9–23/10

Možná se vás někdo snaží
záměrně zmást, možná je-

nom dobře neumí vysvětlit určitý pra-
covní postup, každopádně budete tápat.

Rak 22/6–22/7
Nedá se nic dělat, ale vypa-
dá to, že budetemuset dnes

dělat za dva, protože se budete v práci
scházet jako švábi na pivo.

Kozoroh 22/12–20/1

V práci si vás v poslední
době pletou s bezplatnou

poradnou, na druhou stranu byste zase
neměli to srdce po nich něco chtít.

Býk 21/4–21/5
Možná si dnes vzpomenete
na jisté doporučení, které

vám kdosi dal v dětství a nyní pro něj
konečně najdete kýžené uplatnění.

Štír 24/10–22/11

Budete mít hlavu jako pát-
rací balon a toužit budete

pouze po víkendu, který je zatím bohu-
žel stále ještě v nedohlednu.

Lev 23/7–22/8
Pokud jste zvědaví, jak jste
na tom za tento měsíc s od-

měnami, nenápadným obcházením ko-
lem personálního to nezjistíte.

Vodnář 21/1–20/2

V hlavě vám při dnešku bu-
dou táhnout různé temné

myšlenky jako hejnomračen a vy se bu-
dete jenom obtížně koncentrovat.

Blíženci 22/5–21/6
V práci to dnes vypadá, jako
kdyby začínala okurková se-

zona a vám překvapivě chybí větší vzru-
šení. Zkusíte to s internetem.

Střelec 23/11–21/12

Při dnešním dnu se rozhod-
nete být štědří a pozvete

kolegy nezištně na oběd. Spekulacím se
ale neubráníte. Jsou zvědaví.

Panna 23/8–22/9
Nechystáte se změnit práci?
Možná vám k tomu dopo-

může situace v té stávající, protože jí
poslední dobou máte už opravdu dost.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop
na tento týden pro vás připravila astroložka Linda

kArTY BUDoUCNosTI! Zjistěte, co se skrývá
v útrobách vašich hvězdných osudů. Pohlédněte do té
své a buďte předem připraveni na osudové výzvy!

Volejte 906 70 22 33 nebo pište SMS
na číslo 904 30 50 s kódem 480EV a dotaz!

LÁSKOMĚR!
Ověřte si, jak se k sobě s partnerem hodíte!

Jedinečná šance!

Posílejte SMS ve tvaru33KAG
a datumy narození na 904 30 50

Nicolas
Alexij

Je obrovská škoda,
že Kaplického

knihovna nestojí.

Komiks

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Soud potvrdil, že Kaplického návrh knihovny
na Letné měl být vyloučen. Jaký názor máte vy?

Řešení sudoku

„BBB“
Když jste v Paříži, musíte se alespoň jednou projít pod Eiffe-
lovkou, ve Florencii je zase potřeba vidět okouzlující sochu
Davida od Michelangela Buonarrotiho. Já bych ještě doplnil,
že z hlediska opravdového poznávání jiných kultur je nutné
také něco ochutnat. Ve Francii kohoutka na víně, na Manhat-
tanu typické židovské pastrami a ve Florencii neodolatelné
dršťky neboli trippa alla florentina, které nabízejí pouliční
stánky. Když turisté plánují cestu do Prahy, mezi západní mlá-
deží se dlouhodobě ujala zkratka, že se jezdí na 3B. Každé pís-
meno B znamená jednu významnou atrakci z našeho hlavní-

ho města. Buildings & Beer &
Boobs. Hned to přeložím. Buil-
dings znamená budovy a je tím
myšleno, že v Praze uvidí turista
spoustu krásné architektury,
beer překládat nebudu, jen
bych rád připomněl, že zvídavý
milovník piva si může užít
nejen klasické značky, ale i ně-

kolik takzvaně pivních muzeí, kde mají na čepu či v lahvích
až několik set nejrůznějších piv. To poslední písmeno B zastu-
puje slovo boobs. Jde o anglický hovorový výraz pro ženská
ňadra. Je tímmyšleno, že v Praze turista v rámci 3B může kro-
mě architektury a piva obdivovat i jiné věci. A kromě toho, já
si naivně myslím a též doufám, že v tomto třetím B je skryta
alespoňmalá pocta kráse našich českých žen! Podle význam-
ných internetových vyhledávačů, průvodců a výzkumů jsou
tedy 3B – Buildings & Beer & Boobs – turistickým tahákem
a přitažlivou svatou trojicí charakteristickou pro naše hlavní
město. Jak jsem uvedl na začátku, každé město na světě má
svoje ikony, své symboly a zvláštnosti. Já jsem vděčný za to,
že jsme do těch tří B „propašovali“ díky našemu skvělému
pivu alespoň trošku gastronomie…

Sloupek

TERMINÁL
(z dopisu čtenáře na této

straně)

Náročně rozvinuté místo
přestupu z prvořadého

dopravního prostředku na
druhý.

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Marek
Mahdal

Blob ano, ale na
Letné ne. Je přece
spousta jiných míst.

Anketa

Dopisy a vzkazy

Holešovice:
ironie osudu
Reaguji na článek v Metru
o autobusovém nádraží
v Holešovicích. V prostoru
vestibulu metra Nádraží
Holešovice a dopravního
terminálu stávaly do kon-
ce 70. let 20. století staré
Holešovice. Tato památko-
vě hodnotná čtvrť byla vy-
gumována právě z důvodu
dopravních staveb. Je iro-
nií osudu, že 35 let po
likvidaci čtvrti se uvažuje
o částečné likvidaci do-
pravního terminálu z dů-
vodu nevytíženosti. Staré
Holešovice jsem procházel
již jako dítě a vše zachytil
starým fotoaparátem. Ně-
kolik mých fotek se dosta-
lo i na nedávnou výstavu
v Muzeu hl. m. Prahy o Ho-
lešovicích. Podařilo se mi
zachránit i vzácný jilm,
který stojí v bývalé ulici
Na Zátorách v prostoru ob-
ratiště autobusů MHD. Při
boření čtvrti došlo ke zby-
tečnému zboření několika
ulic, které s novou výstav-
bou nesouvisely – ulice
Pod Zátorami je místo
domů zarostlá náletovými
dřevinami. Navrhuji, aby
po zmenšení dopravního
terminálu byla celá čtvrť
rehabilitována a některé
ulice dostavěny dle původ-
ních plánů. MARTIN KUBÍK

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

PAVEL
MAURER
MILOVNÍK JÍDLA

Citát

Na Manhattanu mají
pastrami, ve Floren-
cii dršťky a ve Francii
kohoutka na víně.

Slovo dne

„Vím, že budu
muset hodně
trénovat.“

RONALDO, FOTBALISTA
Bývalý nejlepší fotbalista světa
potvrdil, že chystá comeback na
trávníky v dresu amerického

týmu Fort Lauderdale Strikers, je-
hož je spolumajitelem. Návrat
má ale jednu podmínku, tým
musí postoupit do play-off.



-83%až
+ 1300

BILLA bodů199900
-79%

Set cestovních kufrů
28” a 20”

běžná cena 969900

+ 600
BILLA bodů99900

-77%
Obchodní kufr
na kolečkách

běžná cena 449900

+ 400
BILLA bodů19900

-80%

Malý batoh
běžná cena 99900

+ 400
BILLA bodů12900

-83%

Toaletní taška
běžná cena 79900

+ 400
BILLA bodů24900

-83%
Taška přes

rameno
běžná cena 149900

+ 800
BILLA bodů119900

-76%
Skládací cestovní

kufr 24”
běžná cena 499900

+ 600
BILLA bodů79900

-80%
Taška na

kolečkách 67 cm
běžná cena 399900

Akce platí od 8. 4. 2015 do 30. 6. 2015. www.billa.cz

Pro členy BBILLLAA Bonuus clububuu zzaa eexxxkklluuuzziivvnníí cceennyyy

K ZAVAZADLŮM
KAPPA SI PŘIBALTE
I SKVĚLÉ ZÁŽITKY !

Stylová zavazzadlla KKapppa od svvětoozznnámmméé iitaaallskkéé zznnaačččkky
jsou vyrobenaa z kkvallitnních maaterriiáálůů..



www.metro.cz JOB středa 22. dubna 2015 20

Bezpečnostní agentura přijme pracovníky na pozice

STRÁŽNÉ
ADETEKTIVY

Pokud jste trestně bezúhonný a hledáte práci naHPP / DPP,
je tu příležitost právě pro Vás.
Nabízíme 65 až 90 Kč/hod. dle zařazení. Hledáme strážné
v uniformě a detektivy i se změněnou pracovní schopností.

Náborové dny: pondělí až pátek 900 – 1600

Adresa: Jankovcova 1569/2c, Praha 7 – Holešovice,
Kontakt: nabor@abasco.cz, 724 621 822

Naopak neumí jed-
nat se svými zahra-
ničními partnery.

Čeští manažeři dokážou nej-
lépe spolupracovat v týmu,
umí pohotově řešit problémy
a výrazně se zlepšuje jejich
odborná úroveň oproti ostat-

ním regionálním manaže-
rům, odhalil mezinárodní
průzkummezi 1000 zahranič-
ními manažery působícími
v regionu střední a východní
Evropy. Vyplývá to z průzku-
mu realizovaného společnos-
tí Target Executive Search,
který proběhl v České repub-
lice, Bulharsku, Maďarsku,
Polsku, Rumunsku a na Slo-
vensku.
Naopak nejhůře snáší půso-

bení zahraničních manažerů
lokálně, neumí jednat se za-
hraničními partnery a nejsou
pracovití. Pro celý tento re-
gion je velice závažným pro-
blémem vysoká míra korup-
ce, nedostatečná orientace
na zákazníka a složitá byro-
kracie.
Regionální průzkum reali-

zovaný společností Target ve
spolupráci s GfK a CEU Busi-
ness School navazuje na stu-
dii z roku 2009 a v mnoha
aspektech potvrzuje zlepšení
hodnocení.

„Přestože čeští manažeři
dosáhli stejného hodnocení
jako před šesti lety, je z vý-
sledků patrný velký posun
kupředu. Především pro rych-
lejší firemní rozvoj je velice
pozitivní fakt, že v Česku je
dostatek zkušených manaže-
rů. Velký prostor ke zlepšení

vidím bezpochyby ve dvou
oblastech – v jazykových zna-
lostech českých manažerů
a jejich celkově pozitivnější-
mu přístupu k zahraničním
kolegům či klientům,“ shrnu-
la závěry letošního průzku-
mu Pavla Mulvey, ředitelka
společnosti pro Česko.MET

Hotelová škola Radlická
přijme pro školní rok 2015/16

apRobovanéHo učitele
s DPS pro gastronomické odborné
a praktické předměty, cestovní
ruch, zeměpis cestovního ruchu,
praxe v cestovním ruchu, anglický

jazyk, rodilý mluvčí v AJ,
tělesná výchova, informační
a komunikační technologie

a aplikovaná výpočetní technika.

Nabídky s životopisem zasílejte na adresu
machackovad@hs-radlicka.cz

Hledáte stabilní zaměstnání v moderní a prosperující mezinárodní
společnosti, která vám nabídne příjemné pracovní prostředí a řadu
zaměstnaneckých benefitů dle vašeho výběru? Zapojte se do našeho
kolektivu lékařů a sester dialyzačních středisek NephroCare a staňte se
součástí týmu společnosti Fresenius Medical Care - DS. Ta v ČR pod
názvem NephroCare provozuje celkem 22 dialyzačních středisek.

Na střediska vPraze-Vysočanech, vPraze-Vinohradecha vPraze-Motole
hledáme kolegu/kolegyni na pozici:

Všeobecná zdravotní sestra
Požadujeme:

- odbornou způsobilost k výkonu povolání všeobecné sestry
dle § 5 zákona č. 96/2004 Sb.,

- postgraduální vzdělání v oboru nefrologie, ARIP výhodou,
- vynikající komunikační dovednosti, lidský přístup,
- organizační schopnosti, spolehlivost, odpovědnost, schopnost
samostatné i týmové práce,

- základní znalost práce s počítačem,
- ochotu práce ve směnném provozu.

Nabízíme:

- nadstandardní finanční ohodnocení,
- přátelský kolektiv, který vás bude motivovat k dalšímu rozvoji,
- moderní a příjemné pracovní prostředí, nejnovější technologie,
- možnost dalšího vzdělávání a rozvoje,
- šest týdnů dovolené,
- stravenky,
- zdravotní péči, příspěvky na nadstandardní péči a lékařské zákroky,
- příspěvky na penzijní a životní pojištění, sportovní aktivity, kulturu či
dovolenou dle vašeho výběru,

- zvýhodněný telefonní tarif.

Kontakt:

Fresenius Medical Care - DS, s.r.o.
Šárka Málková
sarka.malkova@fmc-ag.com

inzerce

Korupce je ve východní Evropě pořád problém. MAFRA
Číslo dne

60
Firma Škoda Transportation
už dokončila všech 60 tramva-
jí ForCity Classic pro turecké
rychle se rozvíjející město Ko-
nya. Jde o jeden z nejvýznam-
nějších projektů skupiny za
více než 2,6 miliardy korun.

Vítězství za držák na propisku
Vítězem dvacátého ročníku soutěže JA Studentská firma roku na veletr-
hu podnikatelských talentů se včera v Galerii Harfa stala společnost Los
Penos z Uherského Hradiště. Firma, která se zabývá vývojem, výrobou
a prodejem přenosného držáku na propisku, bojovala o vítězství s další-
mi 22 firmami z Česka. Studentský tým postupuje do evropského finále,
které se koná od 27. do 31. července v Berlíně. Organizátorem tuzemské-
ho kola byla nezisková vzdělávací organizace JA Czech. MET

Zprávy krátce

Zaměstnavatelé
propouštějí
V březnu nahlásilo hro-
madné propouštění 14
zaměstnavatelů, kteří
propustí celkem 407
svých pracovníků. Nej-
větší počet společností,
které budou snižovat po-
čty zaměstnanců, sídlí
v Praze. Vyplývá to z in-
formací Úřadu práce ČR.
Opatření se nejvíc do-
tkne pracujících v hlav-
ním městě (112) a v Ús-
teckém kraji (106).
Z okresního hlediska je
na tom nejhůře Chomu-
tov, kde přijde o práci 84
lidí, a Brno-město. ČTK

Čeští manažeři jsou
často týmovými hráči



Byty - nabídka
• Specialista na PRODEJ/VÝMĚ-
NY bytů, exekuce, zástavy, priva-
tizace, výkup bytů, zálohy.
www.rkzoom.cz, tel.: 77783978642763

Finance - nabídka
• Půjčka bez splátek od 100.000
Kč do 2.000.000 Kč. Vhodná před
prodejem bytu či domu. Peníze
vrátíte až z prodeje. Na 6 až 24
měsíců. T: 73964196930054

• Nebankovní půjčky, výkup
nemovitostí, odkup pohledá-
vek, 12 let na trhu, seriozní a
slušné jednání. Bez poplatků
předem!!! 774892263,
www.giholding.cz 30327

• 500 - 10000,- v hotovosti do
10min. pro úplně každého. Po-
třebujete OP,mobil. Kde?Met-
ro "C" Ládví, u Alberta. Po-pá
9-19, So 9-12 Tel: 736 299 29941126

• Hotovost od 500 do 15 tis.
do 5min. bez registru. Potřebu-
jete OP, mobil. Kde? Metro "B"
Anděl, "Na Knížecí", ul. Vltav-
ská 28, po-pá 9-19, 60780180142447

• Hotově do 5 min 500-15tis na
OP! Na dolož. příjem až 200tis. i
pro ciz. s trv. pob. Palackého
nám. Dittrichova 8, Po-Pá
8:30-18, So 10-14 t. 77815332442591

• Hotovost do 5 min,
500-15tis na OP. Na prokaza-
telný příjem až 200 tis! Metro
B, Palmovka ul. Sokolovská
125 t. 774064546 PO-PÁ
8-17:30 www.rikisun.cz42615

• Potřebujete půjčky? Nemáte
čas běhat po pobočkách? Vše
sjednáme po tel. Půjčíme Vám
na cokoliv. Žádné poplatky za vy-
řízení. Zkuste to. T. 73750825543191

• Až 15000 hotově ihned na
OP. Bez registru. Nově i pro cizin-
ce! Radlická 96, P5. Zast. Brauno-
va tram 7 směr metro Radlická.
Po-pá 9.30-18. T. 77443377343198

• Až 15000 hotově ihned na
OP a tel. Nově i pro cizince! Bez
registru. Metro Hradčanská, Čs.
Armády 11, P6, budova ve dvo-
ře. Po-pá 9:30-18. T. 60393313743203

• Půjčka až 10000 hotově do 5
minut pro úplně každého. Potře-
bujete OP a tel. Metro C Nádr.
Holešovice, Za Papírnou 5, P7,
Po-Pá 9-19, So 9-12, 60802769843361

Zdraví - nabídka
• Pro pacienty s těžkým posti-
žením kůže atopickým ekzé-
mem nabízíme novou nekorti-
koidní, systémovou léčbu.
Konzult. na kožním P1 po tel.
obj.: 60607207842931

Nemovitosti - poptávka
• Právní zástupce zaměstnanců
O2, FIOBANK, RAIFEISENBANK,
poptává nemovitosti ke koupi a
k pronájmu v Praze. Právní ser-
vis zajištěn. Tel: 602 219 621 26735

• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, poze-
mek. Hotovost do 3 dnů. Vyře-
šíme cokoli – privatizaci, práv-
ní vadu, dluhy, exekuce. T:
80066222230775

• Koupím zemědělské pozem-
ky po celé ČR. Peníze platím v
hotovosti. V případě zájmu
mě kontaktujte na mail:
vykup.pozemku@seznam.cz
či tel. 702809911 42584

• KOUPÍM BYT ihned, zapla-
tímdluhy, exekuce, slušné jed-
nání samozřejmostí. Volejte
zdarma 80020400042859

Pronájmy - nabídka
• Ubytování seniorů na okraji
Prahy za 6500,- Kč/měs. Den hlí-
dání seniorů 1200,- Kč/den.Mož-
no strava a služby. T. 77675046341689

Hobby - poptávka
• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek. Tel.: 602218721 41731

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 26821

• Mladý lékař nekuřák hledá
pronájem nebo koupi bytu v
Praze. Tel. 777749085 29834

• Zajišťujeme RYCHLÉ PRO-
NAJMUTÍ bytů - pokojů v Praze,
evidujeme prověřené solventní
klienty. Tel.: 727979767 42871

• Hledáme pronájem bytu kde-
koli v Praze a okolí max. do 15
tis. vč. poplatků. Pište nebo vo-
lejte, prosím na tel. 603257202 43374

• Pracující pár hledá pronájem
čistého bytu u dobrého spojení
MHD. Nekuřáci bez zvířat, ideál-
ně od 1.5. Cena do 13 tis. Za na-
bídky děkuji. T: 77508849843382

Cestování - nabídka
• Celoroční levné lázeňské a
wellness pobyty v Poděbra-
dech. Tel. 727976431, email:
cestovky-podebrady.cz43633

Vzdělávání - nabídka
• Kurz ÚČETNICTVÍ v centru
Prahy od 25. s nabídkou ZA-
MĚSTNÁNÍ po ukončení tohoto
kurzu - možnost úhrady kurzu
od Úřadu práce. Tel: 220921440 41160

• Doplňte si maturitní vzdělá-
ní formou elektronické výuky.
Studium zaměřené na ekono-
miku a podnikání. Více infor-
mací na t. 736 605 905,
www.soazatec.cz42046

• ČOKOLÁDOVÁ DÍLNA pro ve-
řejnost. Vlastnoruční výroba zaru-
čeně čerstvé a 100% kvalitní čoko-
lády. Každou sobotu v 12h. Vstup
zdarma. www.cokoladovydum.cz 43634

Vybavení domácnosti - poptávka
• Staré perské, ručně vázané
koberce v jakémkoliv stavu.
Přijedu, zaplatím hotově
hned. Rychlejší jednání s foto
na: starekoberce@seznam.cz,
60391920629996

Byty - poptávka
• PŘÍMÝ ZÁJEMCE ihned koupí
byt na investici pouze v Praze -
okamžitá záloha 300.000 Kč.
Právní služby zdarma i v přípa-
dě privatizace. T: 602 21212126778

• 10.000 Kč jako ODMĚNA za
doporučení prodeje bytu nebo
domu v Praze a okolí. Poraden-
ství zdarma. Právní servis zajiš-
těn. Volejte 60526073630988

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
72053966542558

• Koupím byt v Praze, družst.,
OV i obecní vlast. (zaplatím pri-
vat.). Platím hotově, dám zálo-
hu, uhradím dluhy, na vystěh.
nespěchám. T. 721404627 42630

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, i u majitele, zajis-
tím náhr. byt, záloha. T:
77636363642719

• Pro prověřené klienty hledá-
me byty a domy v Praze a oko-
lí k prodeji či k pronájmu. Práv-
ní servis zajištěn. Tel. Po-Ne
777884183, 241414830 42924

• Koupím byt v Praze a okolí
cca 40-70 m2. Platím ihned -
hotově. S případnou privatiza-
cí mohu pomoci. RK nevolat!
T. 73739209243721

Práce - nabídka
• SECURITAS ČR s.r.o. přijme
zaměstnance pro ostrahu lo-
gistického areálu na Praze
západ. Požadujeme: zkoušky
PK - výhodou, základní znalost
AJ, znalost PC, prozákaznický
přístup, fyzickou zdatnost a
kondici, příjemný vzhled, čistý
RT. Nabízíme: práci v mladém
kolektivu, zaměstnání na dobu
neurčitou, zajímavé mzdové
ohodnocení. Kontakt: PO-PÁ
9-15 hod tel: 800 880 838,
email: nabor@securitas.cz 30555

• Udělej správnou věc - daruj
krevní plazmu. Čeká na Tebe fi-
nanční náhrada 400 KČ. Na-
jdeš nás na Perlové 5, tel.
702278928. UDĚLÁŠ TO?
www.caraplasma.cz41028

• Forcorp Group přijme pra-
covníky úklidu pro Prahu.
Mzda až 70 Kč/hod. a příspě-
vek na dopravu.Místa vyhraze-
na pro OZP. Tel. 72361250641078

• BRIGÁDA - POKLADNÍ - pro-
dejny po celé Praze, zálohy
druhý den. Školení zajištěno.
Směny dle Vašeho výběru, t.:
284083300, 777335756. 41352

• BRIGÁDA - hledáme brigád-
níky - prodavač/ka do lahů-
dek, pekaře/ky, školení zajiště-
no. T.: 284083300, 777335756,
www.creditczech.cz41366

• Přijmeme registrované zdra-
votní sestry na HPP, DPP. Praxe
u lůžkumin.2 roky, motivační fi-
nanční ohodnocení, služební
SIM a AUTO. Nabízíme samo-
statnou práci, vzdělávání, flexi-
bilní prac. dobu. Lokalita Praha.
608700550, vsestra@hcare.cz 41485

• Poznejte rozmanitou práci
u světového lídra v čistírenství!
Čistírny 5asec a Bel et Blanc roč-
ně obslouží tisíce klientů. Po-
znej, jak náš odborně zaškolený
personál svou každodenní prací
buduje náš společný úspěch a
staň se jedním z nás. V tuto chví-
li hledáme zaměstnance do pro-
vozoven v obchodních centrech
na území Prahy. Propracovaný
prémiový systém, stabilní pozi-
ce, kompletní zaškolení na
obor čistírenství. Hledáme kole-
gy na dlouhodobou spolupráci
v naší společnosti, která je sou-
částí mezinárodního řetězce.
12h směny ve většině případů
od 09:00 do 21:00, dlouhý/krát-
ký týden, práce v obchodních
centrech. Klademe důraz na re-
prezentativní vystupování a pří-
větivou obsluhu zákazníků.
Čekáme na Váš životopis na:
aidziak@beletblanc.cz nebo
nás kontaktujte telefonicky na:
(+420) 725 459 117. 41902

• Lůžkové zdravotnické zaříze-
ní Praha 3 přijme: THP k zajiště-
ní provozu nemocnice. CV:
kolarova@nemocnicenazizko
ve.cz, T. 602142636. Zdravotní
sestru na lůžka následné péče,
zdrav. sestru ( i důchod.) pro kar-
dio AMB (nutná znalost PC), sani-
táře (ku) - ranní služba a uklízeč-
ku. T. 602651650 8.00-15.0041955

• Firma obrábějící plasty hle-
dá operátora CNC. Požaduje-
me praxi, ochotu pracovat na
2 směny. Pracoviště Praha 10.
Tel. 27217370042084

• Nabízíme krátkodobé i dlou-
hodobé pomocné práce. Vý-
plata 100% druhý den! Možný
výběr směn. Odvoz zdarma za-
jištěn. Volejte po-pá, 9-17
hod. T. 724772129 42195

• Hledáme pracovnice a pra-
covníky do herny na Praze 8.
Tel.: 603886044 42402

• Řidič MKD, diety 40-50 Euro
denně, nový vozový park,
min. praxe 1 rok. Tel:
731426319, 732116245, To-
máš Pressler, firma Quehen-
berger Transport. 42476

• A.s. v Praze 9-ČernýMost při-
jme do 4 různých pozic lidi na
stálý prac. úvazek. Plat dle zař.
20000/měs. nebo 1200/den,
tel.: 720693077 od 10-17 hod.42820

• SUPER BRIGÁDA. Do příjem-
ného kolektivu přijmeme vět-
ší počet brigádníků. Plat den-
ně 1.200 Kč. Osobní pohovor
si domluvte na tel.:
720693077, 10-17 hod.42838

• Přijmu strážné. Vhodné též
pro důchodce. Tel.: 72827985942854

• Bezpečnostní agentura - po-
zice strážný, detektiv, 85 Kč /
h. + odměny. Volejte po-pá
9.00-16.00 T. 702033658 42905

• ČVUT v Praze – Fakulta elek-
trotechnická přijme odborné-
ho referenta do ekonomické-
ho oddělení. Požadujeme stře-
doškolské vzdělání ekonomic-
kého nebo humanitního smě-
ru, znalost daňových a účet-
ních zákonů, dobrou znalost
práce na PC, základní znalost
angličtiny. Praxe na obdobné
pozici výhodou. Pracoviště pří-
mo u metra Dejvická. Nabízí-
me 5 týdnů dovolené, příspě-
vek na stravování. Odměňová-
ní dle vnitřního mzdového
předpisu ČVUT. Pokud Vás
naše nabídka oslovila a splňu-
jete výše uvedené požadavky,
zašlete strukturovaný životo-
pis s přehledem dosavadní
praxe na e-mail
drimakat@fel.cvut.cz.42936

• Domov pro seniory v Praze
4 přijme sociálního pracovní-
ka na HPP, nástup ihned. Poža-
davky: vzdělání SŠ/VOŠ/VŠ so-
ciální práce, práce s adminis-
trativou v programech Preus a
OBIS, Word, Excel, zkušenosti
s vedením agendy odlehčova-
cích služeb vítány, znalost
standardů kvality sociálních
služeb, odpovědnost a samo-
statnost za svěřené úkoly,
schopnost a podpora týmové
spolupráce, dobré organizač-
ní a komunikační vlastnosti.
Své životopisy zasílejte na:
jakesova@dshaje.cz42993

• Domov pro seniory v Praze
4 přijme aktivizačního pracov-
níka na HPP. Předpoklad ná-
stupu květen 2015. Požadav-
ky: vzdělání SŠ zdravotní nebo
sociální, absolvování kurzů cvi-
čení paměti, hra na hudební
nástroj nebo výtvarná zruč-
nost vítána, praxe na stejné
pozici. Své životopisy zasílejte
na: jakesova@dshaje.cz.42996

• Přijmeme uklízečku s invalid-
nímdůchodemdo Prahy na zkrá-
cený úvazek. Nabízíme: práci na
HPP, stravenky, náborový příspě-
vek. Kontakt: 73724369543005

• Přijmeme invalidy na pra-
covní pozice vrátný, recepční
v Praze, možno i na zkrácený
úvazek. Nepřetržitý provoz,
12hod. směny. Nabízíme: prá-
ci na HPP, stravenky, zdarma
možnost získání osvědčení
"strážný", náborový příspě-
vek. Mzda cca 11.000 Kč. Kon-
takt: 73724369543009

• Přijmu ŠIKOVNÉHO ZÁMEČ-
NÍKA pro atypickou výrobu ne-
rezových rozvaděčů. Svařová-
ní metodou TIG a MIG výho-
dou. Tel.: 602686912,
www.smidjesenice.cz43105

• ZŠ Lupáčova v P3 přijme uči-
telku angličtiny, španělštiny a
tělesné výchovy. Nástup od
1.9.2015. Info: tel. 222 715 691,
email:
hausner@lupacovka.cz.43145

• Přijmeme zaměstnance na
pozici Manažer bezpečnosti v
oblasti poskytování bezpeč-
nostních služeb, s místem vý-
konu práce PLZEŇ, HPP. Ná-
stup ihned, nástupní mzda
22.000,- . Požadujeme: SŠ/VŠ
vzdělání, zkušenost na obdob-
né pozici u bezpečností agen-
tury výhodou, samostatnost,
zodpovědnost, časová flexibili-
ta, MS Office, řidičský průkaz
skupiny B, čistý trestní rejstřík.
Nabízíme služební automobil,
mobilní telefon, osobní PC.
Motivační dopis a strukturova-
ný životopis zasílejte na
e-mail:
kamila.drtilova@bartonapartner.cz.
Do předmětu zprávy uveďte
„ostraha Plzeň“ 43154

Ihned penízevhotovosti
zaVáš byt

Vyřídím a zaplatím
zaVás dluhy a exekuce
jsem soukromá osoba,
nechci platit provize

realitkám
tel.: 721 117 433

BRIGÁDA/HPPBRIGÁDA/HPP
VYPLÁCÍME DENNĚ

80-150,- Kč/hod.

Tel.:722 346 470
NÁSTUP IHNED

vhodné i pro studenty
a seniory jako přivýdělek





AUTOVARS a.s.
autorizovaný dealer Opel
se sídlem na Praze 7

p ř i j m e

Prodejce nových vozů
s praxí v oboru min. 1 rok.

Životopisy zasílejte na:
michaela.alsova@autovars.cz

CENTRA a.s. přijme

Požadujeme: vyhlášku 50 elektro
min. §6, údržba objektových

technologií TZB.
Pracoviště: Praha

Kontakt: illy@centra.eu, 724 872 341

ÚdRžbářE AdmiN. objEKTů

Přijmumladé lidi
pro rozvoz dokumentů

na služební vůz sk. B
nástupní plat:

18 000Kč
+ osobní ohodnocení

VOLEJTE:

608 573 852

83 - 92 Kč/hod.

PŘIJMEME PRODEJCE NOVÝCHVOZŮ
PRO ZNAČKUHYUNDAI v Praze

Požadujeme:•minimálně SŠ vzdělání• znalost oboru
• smysl pro obchod• dobrá osobní image• umění jednat

se zákazníky•samostatnost• vlastní iniciativu
• organizační schopnosti• cílevědomost• znalost práce

na PC (Word, Excel)• řidičský průkaz skupiny B
Nabízíme:• zajímavé ohodnocení dle dosažených

výsledků• zajímavou práci• pěkné pracovní prostředí
• uplatnění svých schopností• sociální jistoty

•možnost osobního růstu• školení

Nabídky zasílejte formou životopisu na adresu:
amalcankova@ford-valousek.cz

ZBU Czech Republic s.r.o.

přijme:

OSOBY ČÁSTEČNĚ
či

PLNĚ INVALIDNÍ
na hlídání vybraných
objektů v Praze.

Tel.: 284 813 307
724 351 250

CENTRA a.s. přijme
Zahradníka - veřejná
údržba zeleně na HPP.
Požadujeme: praxi se zahrad-
nickými stroji (pila,křovinořez),

výsadba stromů a rostlin,
ŘP sk. B. Pracoviště: Praha.
Kontakt: illy@centra.eu,

724 872 341.

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178, fax: 225 066 653



komerční příloha TECHNIKA středa 22. dubna 2015 22

Ačkoli jsme u nás na vstup te-
lefonu ASUS čekali dlouho, tr-
pělivost se vyplatila. Největ-
ším trhákem se stal designový
Zenfone 5, špatně si nevedl
ani šestipalcový Zenfone 6. Že
by přicházející novinka Zenfo-
ne 2 značila jen 2" displej?
Kdepak, dvojka v názvu značí
druhou generaci, rozměrově
řazenou spíše k phabletům
s 5.5" displejem.

Už na únorovém veletrhu
CES 2015 vzbudil ASUS obrov-
ské ohlasy použitím 4GB ope-
rační paměti. Mnozí se smáli,
že podobné množství nedoká-
že Android ani použít, postu-
pem času však musíme zvole-
né kapacitě dát za pravdu –
ostatně i jiní výrobci už se

u svých nejlepších modelů ne-
spokojí s dvěma gigabyty.

Zkušenost ukazuje, že silný
hardware k plynulému pro-
středí nestačí. Právě v této dis-
ciplíně je Zenfone 2 černým
koněm. Prostředí ZenUI doká-
zalo běhat jak po másle i na

neporovnatelně slabších kom-
ponentech (např. Zenfone 4
pohánělo dvoujádro na
1,2GHz), očekávání od nástup-
ce jsou proto velmi vysoká.
Součástí této nástavby je hned
několik funkcí, které překra-
čují rámec běžného použití.

• Základní škola, Praha 2, Bo-
tičská 8 přijme od 1.9.2015
kvalifikovanou učitelku na 1.
stupeň na plný úvazek a dále
kvalifikovanou vychovatelku
do školní družiny na 0,8 úvaz-
ku. Tel: 224918843, e-mail:
info@zsboticska.cz.43189

• Kovis a.s. přijme na HPP vět-
ší počet zaměstnanců na pozi-
ci strážný pro Prahu 6, 7 a 10.
Nabízíme stabilní zaměstnání,
nástup ihned. Tel.: 274 782 74743193

• Nabízíme práci skladníka
pro e-shop. Více info na vyba-
veniprouklid.cz. Životopisy za-
sílejte na info@allservices.cz43207

• Nabízíme práci asistentky
prodeje pro e-shop. Více info na
vybaveniprouklid.cz Životopisy
zasílejte na info@allservices.cz 43208

• Středočeské muzeum v Roz-
tokách u Prahy přijme: hlavní účet-
ní – rozpočtář. Požadavky: ukon-
čené VŠ nebo SŠ vzdělání s praxí v
oboru. Zkušenost s účetnictvím
příspěvkových org. výhodou. Více
informací nawww.muzeum-rozto-
ky.cz, tel. 233 029 034. 43211

• Účetní pro příspěvkovou or-
ganizaci přijme VOŠ pedago-
gická a sociální, SOŠ pedago-
gická a Gymnázium, Praha 6,
Evropská 33. Znalost práce s
programem Gordic a praxe ve
školství výhodou. Nabídku s
uvedením vzdělání a praxe za-
šlete na adresu:
drtina@pedevropska.cz. Infor-
mace na tel. 606 644 477. 43278

• ZŠ P 9, Bří Venclíků / u met-
ra Rajská zahr., přijme kvalif.
učitele/ku na 1.st. na celý úva-
zek. Nástup srpen 2015. Inf.
tel.: 281000031. 43280

• Přijmeme KUCHAŘE s praxí
do restaurace na Praze 6, met-
ro Nádraží Veleslavín. Volejte
tel: 777250282. 43283

• Přijmeme KUCHAŘE s praxí
do plzeňské restaurace na Pra-
ze 7 - Holešovicích. Volejte tel:
603919139.43286

• Hotel Avion přijme POKOJ-
SKOU s praxí, metro Velesla-
vín. Tel: 77725028843290

• Bezpečnostní služba přijme
muže na ostrahu filmových ex-
teriérů. Brigáda. Informace na
tel. 224942456. 43296

• Hledám vyučenou, samo-
statnou cukrářku/ře - pekař-
ku/ře s praxí do cukrářské vý-
robny v Praze 4 - Opatově, na
HPP. Tel.: 602945647 43388

• Základní škola, Fakultní ško-
la Pedagogické fakulty UK, Slo-
venská 27, Praha 2 přijme učite-
le/ku prvního stupně na plný
úvazek od 1. 9. 2015. A učite-
le/ku matematiky na 10 hodin
týdně (zástup) od 30. 4. 2015.
Životopisy zasílat na e-mail:
reditelka@zs-slovenska.cz. 43440

• VÝPLATA DENNĚ – brigády
– nabízíme práci v obchodech
– pokladna, lahůdky, pekárna.
Po celé Praze. Tel: 271910256,
777 254 261, www.student.cz 43441

• Brigáda na MS v Hokeji - po-
řadatelská služba, ostraha a
úklid během sportovní akce,
65-85 Kč/h. NABRIGADU.CZ, U
Královské louky 6, Pha 5, t.
60575575543544

• Servisního technika-elektri-
káře pro opravu velkokuchyň-
ských zařízení přijme firma se
sídlem v Praze 9. Požadavky:
trestní bezúhonnost, vyhl. 50,
řidič. oprávnění B, časová flexi-
bilita. Kontakt: 777316308 p.
Prošková43556

• Městská poliklinika Praha
přijme vedoucího provozního
oddělení na plný úvazek. Poža-
dujeme SŠ, VOŠ nebo VŠ vzdě-
lání, technické zaměření, zku-
šenost s provozem zdravotnic-
kého zařízení a praxe ve ve-
doucí pozici výhodou. Dále po-
žadujeme dobrou znalost MS
Office, řídící a organizační
schopnosti, komunikační do-
vednosti, spolehlivost, flexibi-
litu a pečlivost. Nabízíme pří-
jemné pracovní prostředí v
centru Prahy, přátelský kolek-
tiv, pracovní dobu od pondělí
do pátku, zaměstnanecké stra-
vování, dovolenou v délce 25
dnů amožnost dalšího vzdělá-
vání. Svůj strukturovaný živo-
topis s motivačním dopisem
zasílejte na e-mail:
t.brunerova@prahamp.cz.
Kontakt: Bc. Táňa Brunerová,
tel: 222924214. 43560

• Ateliéry a dílny ND přijmou
krejčí/krejčovou do čalounic-
ké dílny výroby dekorací. Poža-
davky: vyučení v oboru, 5 let
praxe, zkušenost s výrobou de-
korací vítána. Nástup: září
2015. Životopis zasílejte na
e-mail:
m.talianova@narodni-divadlo.cz43564

• TAXIKÁŘI, chceš si vyjezdit
až 75.000 Kč? Máš vlastní vůz?
Neváhej a volej: 723424230. 43575

• Přijmeme kuchaře na HPP
do restaurace u Dolních Bře-
žan. Tel. 60238287843614

• Hledáme vrátné, Praha 1,
vhodné pro důchodce v dobré
fyzické kondici, nástup ihned.
CV: info@transakta.cz; Trans-
akta a.s., Na Poříčí 23, 11000
Praha 1 43622

• Firma v Praze přijme do
odd. údržby elektrikáře (vy-
hláška č. 50) a instalatéra, ŘP
sk. B, praxe v oboru. Životopis
na: info@transakta.cz43626

• Až 18.000 měs. + odměny +
náb. příspěvek a možnost tý-
denních záloh za práci u české
společnosti. Možnost i brigád-
ně. Bližší info 246002418,
60258532943649

• Odborného referenta perso-
nalistiky a mezd přijme Všeobec-
ná fakultní nemocnice v Praze.
Požadujeme SŠ vzdělání, odbor-
né znalosti mzdového účetnictví
a personalistiky, min. 5 let praxe
v oboru, znalost MSOffice, komu-
nikační dovednosti, schopnost
práce v týmu. Praxe ve větším
zdravotnické zařízení a znalost
účetního programu Navision vý-
hodou. Nabízíme zázemí velké
FN v centru Prahy, 5 týdnů dovole-
né, 5 dnů volna, zaměstnanecké
benefity. Nástup dle dohody. Váš
profesní životopis zašlete prosím
na: blahova.irena@vfn.cz.43638

• Přijmeme venkovní obsluhu
pro čerpací stanice v Praze 3 a 4.
Info v prac. dnech 11-12 h. na tel.
284685919,
shell8047@csshell.net43694

• Lakýrníka kovových výrob-
ků k provádění kompletních po-
vrchových úprav přijme pražský
výrobce dřevoobráběcích stro-
jů. Nabízíme zázemí stabilní spo-
lečnosti, platové ohodnocení
dle zkušeností, stravenky plně
hrazené zaměstnavatelem. Info
také na www.soukup.cz
Nástup možný ihned. Kontakt:
tel: 241403110, e-mail:
h.vagnerova@soukup.cz 43696

• Výuka němčiny ZDARMA! Na-
učte se ZDARMA německy a zís-
kejte tak v Německu práci v ob-
lasti gastronomie a sociálních
služeb, určeno pro věkovou sku-
pinu 18-26 let. Informace na:
www.bean.cz či tel. 773921313.
Začínáme v polovině května!43698

• CK v centru Prahy přijme re-
ferentku na prodej zájezdů na
stálý pracovní poměr. Nástup
možný ihned. Životopisy zasílej-
te na : info@hungariatour.cz.43702

• Společnost zabývající se
správounemovitostí přijme za-
městnance na pozici vrátný v
admin. budově v Praze 6. Poža-
davky: pouze pro osoby se
zdravotním znevýhodněním
nebo invalidním důchodem,
nepřetržitý provoz v 8hod.
směnách. Informace o datu ko-
nání výběrového řízení obdrží-
te od p. Holubové, tel. 267 094
477, mobil 605 229 023 nebo
můžete zaslat životopis na adresu
erika.holubova@pragueinvest.eu. 43707

• Pro naši společnost Svoboda
Press s.r.o. hledáme pomocné
dělníky do provozu tisku. Práce
v nepřetržitém provozu, ve
12-ti hod. směnách. Požadavky:
čistý trestní rejstřík, svědomi-
tost, spolehlivost. Výhody: nad-
standardní příplatky, možnost
stravování a stravenek, příspě-
vek do penzijního fondu. Kon-
takt: pí. Hradecká, 266 021 272,
hradecka@svoboda.cz nebo
osobně na adrese Svoboda
Press s.r.o., Sazečská 560/8, Pra-
ha 10, 4. patro. 43709

• Prodám zavedené krejčov-
ství - Praha 2, Ječná 15, stálá
klientela, tel. číslo, www strán-
ky, zásoby, vybavení. Cena
50.000 Kč. Tel. 602524376 43714

• Výuka němčiny ZDARMA! Na-
učte se ZDARMA německy a zís-
kejte tak v Německu práci v ob-
lasti gastronomie a sociálních
služeb, určeno pro věkovou sku-
pinu 18-26 let. Informace na:
www.bean.cz či tel. 773921313.
Začínáme v polovině května!43723

Služby - nabídka

• LEGALIZACE STAVEB - rychle a
levně - zajistím územní rozhodnu-
tí, stavební povolení, kolaudaci a
další doklady. Tel.: 73112467141854

• Klimatizace, tepelná čerpa-
dla - montáž a servis. www.kli-
matizaceprokazdeho.cz, tel.
60652969642267

• MINTEH JASNOVIDEC, 35 let
zkušeností v oboru duševního
zdraví. Trpíte škodlivými vli-
vy? Neznámou chorobou?
Máte smůlu nebo problémy v
zaměstnání, v lásce, manžel-
ství či ve škole? Opustila Vás
milovaná bytost? Mohu Vám
pomoci přivést ji zpět i se vše-
mi dalšími problémy. Tak ne-

trpte v tichosti a netrapte se
zbytečně! Práce se zárukou.
Domluvte si schůzku právě
teď. V ČJ, AJ, FJ. Grafická
957/37, Praha 5 - Smí-
chov-Bertramka. t.
257313476, 776147281.
431

Elektronika - poptávka
• Koupím elektronky RD27AS,
i jiné. Tel.: 721453637, mail:
elektronky@centrum.cz42942

Práce - nabídka
• Hledáme obchodní zástup-
ce na prodej zájezdů CK Hun-
gariatour pro oblast Čechy a
Morava. Práce na ŽL, smluvní
podmínky. Životopisy zasílejte
na : info@hungariatour.cz.
43704

Největší IT e-shop v ČR

www.mironet.cz

Asus Zenfone 2
Intel® Atom™ Z3560 1.83GHz / 4GB

RAM / 5.5” displej / Android 5 / dual SIM

čekání se
vyplatilo

10.990,-
Způsobem odemčení si aktivujete uživatelský profil. MIRONET

Práce - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178, fax: 225 066 653

Mezi exkluzivní obrazovky,
přestože nestojí tolik co LCD
profesionálního grafika, pat-
ří ASUS MX299Q. Onou uni-
kátní vlastností je poměr
stran a jim odpovídající rozli-
šení. Víte, jak je rozdělená
délka stran u formátu filmů?
21:9. Pokud ho sledujete na
běžném monitoru nebo tele-
vizi, neobejdete se bez čer-
ných pruhů u horního a dol-
ního okraje. Použité rozlišení
2560 x 1080 pixelů dokáže
v mnoha případech zastoupit
i sekundární monitor. ASUS
něco podobného umožňuje
taktéž, akorát s polovičním
množstvím kabelů, či dokon-
ce třetinovým, pokud se roz-
hodnete používat integrova-
né duo reproduktorů.

• Zavolej! Jsem sice oškli-
vá, ale když bude tma? Tel.:
724 828 446
• Drsná domina Regina! S ra-
dostí ti nařežu! Tak mi napiš,
otroku! SMS ve tvaru 92XBK
a text na 909 15 50
• Podnikatelka Regina 45.
Nemám čas na lásku a vztahy.
Na sex si ho ale ráda najdu. Při-
dáš se? Brnkni mi 909 801 801
nebo písni SMS na 909 15 40
s kódem 80VCT a tvůj text!
• V životě jsem trochu semetri-
ka, ale v sexuálních praktikách
se ráda podřizuju! Podvol si
mě, pane! Jarmila 70. Zavolej
mi 909 80 50 40 kód LJZ89

• Maminka Monika (33) na
mateřské dovolené. Hormony
se mi vzbouřily, potřebuji SEX!
Hodně často! Pomůžeš mi?
Brnkni mi 909 90 99 25 nebo
napiš SMS na 909 15 45 s kó-
dem 33DNJ a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

PRACOVNÍCI
ÚKLIDU
hledáme uklízečky
pro zakázky v Praze

a blízkém okolí
podmínkou zdravotní

znevýhodnění
(invalidní důchod)

práce na poloviční úvazek
mzda

90 až 120,- Kč/hod.
Kontakt:

776 828 187

První. Představujeme
smartphone se 4GB RAM

Intimní

inzerce

Filmy. Bez
černých pruhů
i na monitoru



www.metro.cz SPORT středa 22. dubna 2015 23

Ven! slyšeli
na Lávce

Hertl či Voráček se
ukážou českému
publiku v přípravě
na hokejové MS.
Čeká se na Jágra
a 1. kolo play-off.

Generálky na domácí mis-
trovství světa sehrají čeští ho-
kejisté dnes ve Znojmě a v pá-
tek v Brně proti Finsku. Po
nich chce trenér Vladimír Rů-
žička oznámit nominaci na
šampionát.
Nepůjde ale o finální sou-

pisku. Reprezentační kouč
bude čekat na vývoj 1. kola
play-off NHL. Nyní je blízko
vyřazení Winnipeg, kde má
Růžička zájem o Ondřeje Pa-
velce a Michaela Frolíka.

Už minulý týden při pří-
pravných zápasech ve Švéd-
sku naskočil do české sestavy
ze zámořské soutěže obránce
Michal Jordán. Další hráči
z NHL se představí dnes proti
Finům. Konkrétně jde o čtveři-
ci Jan Hejda, Jakub Voráček,
Martin Erat a Tomáš Hertl.

Kromě nich si zápasovou
premiéru odbudou brankář
Alexander Salák a obránce
Ondřej Němec. Jaromír Jágr
se k reprezentaci připojí zít-
ra. „Jsme domluvení, že ve
čtvrtek s námi bude trénovat
a v pátek bude hrát,“ řekl
kouč Růžička.

Oba zápasy s Finskem se bu-
dou počítat do tabulky série
Euro Hockey Tour. Severské-
mu týmu aktuálně patří dru-
hé místo po dvou výhrách
nad Rusy, Češi jsou s jedenác-
ti body poslední. Finové v due-
lech s Čechy také představí
několik posil z NHL. PUR a ČTK

Na nejmenší turnaj na okruhu
WTA Tour J&T Banka Prague
Open bude vstup zdarma. Nej-
většími lákadly pro fanoušky
budou příští týden na antuko-
vých kurtech pražské Sparty
české fedcupové reprezen-
tantky Karolína Plíšková a Lu-
cie Šafářová.
Nasazenou jedničkou bude

na turnaji, který má dotaci
250 tisíc dolarů, Španělka
Carla Suárezová, která letos
dvakrát porazila Petru Kvito-
vou. Pořadatelé jednají také
o účasti světové osmnáctky Je-
leny Jankovičové ze Srbska.
Jestli dostane jednu z divo-
kých karet, bude jasno do pát-
ku. V Praze se ale představí
třeba i Ruska Světlana Kuz-
něcovová.

„Startovní pole je na to, že
jde o nejmenší turnaj na
WTA, dost silné. Pro diváky je
ale dobře, že přijede tolik
dobrých hráček,“ řekla Karo-
lína Plíšková, která bude tur-
najovou dvojkou. Ta hrála na
antuce naposledy loni v čer-
venci. „Už se těším na změ-

nu. Musím říct, že mám antu-
ku docela ráda, i když na ní
neodehrajumoc turnajů,“ do-
dala světová dvanáctka.
Kromě Plíškové a Šafářové

uvidí fanoušci také Barboru
Strýcovou a Terezu Smitko-
vou. Další Češky, jako Kateři-
na Siniaková nebo Denisa Al-
lertová, můžou projít z kvali-
fikace či díky volné kartě.
Pořadatelé chystají centrál-

ní kurt s kapacitou 2500 lidí.
Do Stromovky pro ně bude
fungovat kyvadlová doprava.
Naopak ostravský mužský

turnaj Prosperita Open se
musí spokojit s dotací 50 tisíc
dolarů. Na tomto challengeru
se představí z českých hráčů
třeba Jan Mertl nebo Adam
Pavlásek. PUR a ČTK

Tomáš Hertl a Jaromír Jágr se sejdou v reprezentaci. MAFRA

Karolína Plíšková ČTK

Zprávy krátce

Hokejisté Třince odvrátili vče-
ra i druhý mečbol Litvínova
ve finále extraligy, když na
jeho ledě vyhráli 6:3. Srovnali
tak stav série na 3:3 na zápa-
sy. Třinec vedl celý zápas, ale
hlavně ve druhé třetině od-
skočil domácím až na tři bran-
ky, což byl klíčový náskok.
O góly se podělilo devět růz-
ných střelců. O celkovém vítě-
zi tak rozhodne až sedmý
duel, který se hraje zítra
v 17.20 hodin v Třinci. PUR

Florbalisté mají nové dresy
Česká florbalová reprezentace se na blížícím se turnaji
Euro Floorball Tour ve Švédsku uvede v nových dresech.
Ty byly představeny o víkendu v rámci superfinále extrali-
gy. Češi mají na výběr z domácí, převážně červené kombi-
nace a z venkovní bílé varianty. Ve Švédsku se Češi utkají
s domácím týmem, Finskem a Švýcarskem. PUMA

Jankovičová. Možná dorazí,
tahákem Plíšková a Šafářová

Bayern úřadoval,
dál jde i Barcelona
Fotbalisté Bayernu Mni-
chov otočili ve včerejší od-
vetě vývoj čtvrtfinále Ligy
mistrů. I když první duel
v Portu prohrál německý
tým 1:3, na domácí půdě
přehrál soupeře jasně 6:1,
když už po poločase vedl
Bayern 5:0. Do semifinále
postoupila také Barcelo-
na, která porazila PSG i v
odvetě, tentokrát 2:0. PUR

Rolinek skončil
Z hokejové Sparty odchá-
zí dosavadní kapitán To-
máš Rolinek. Mistr světa
z roku 2010 se rozhodl ne-
prodloužit smlouvu, pro-
tože chce být kvůli rodině
blíž domovu. Není jasné,
do kterého týmu rodák ze
Žďáru nad Sázavou zamí-
ří. Nabízí se buď Pardubi-
ce, kde hrál již v minulos-
ti a vybojoval i titul v roce
2005, nebo rival z Hradce
Králové. ČTK

Finále. Mistra
určí až 7. zápas

Příprava s Finskem

Češi ze šesti přípravných zápa-
sů jen jednou prohráli.

● První duel s Finskem se hra-
je dnes v 17.30 ve Znojmě.

● Druhé utkání čeká na český
tým v pátek v Brně od 18.00.

● Po druhém zápase oznámí
trenér Vladimír Růžička no-
minaci na MS. Ta ale zatím
nebude kompletní.

Hokejový šampionát v Praze
a Ostravě bude pro české sáz-
kaře velkým lákadlem. „Při
takových akcích se objevuje
vždy hodně příležitostných
sázkařů, kteří jsou samozřej-
mě patrioti, a tak budou ve
svých sázkách dávat před-
nost českému týmu, bez ohle-
du na to, jak se mu bude da-
řit,“ říká mluvčí sázkové kan-
celáře ChanceMarkéta Světlí-
ková. Očekává objem přija-
tých sázek na MS ve výši až
100 milionů korun. Ještě více
se prosází u Tipsportu, zřej-
mě přes půl miliardy korun.
Fortuna očekává až 350milio-
nů korun prosázených v sou-
vislosti s MS. Největší zájem
sázkařů se čeká příští týden,
ale už teď sázky podávají.
„Češi jsou zatím velkými pa-
trioty, co se týče sázek na cel-
kového vítěze. Zatím jich na-
šim hráčům věří 41 procent.
Hodně sázkařů ale čeká na ko-
nečné nominace,“ uvádí Petr
Šrain z Fortuny. Zmíněné sáz-
kové kanceláře řadí český
týmmezi elitní čtveřici. PUR

Posily z NHL jdou do hry,
národní tým vyzve Finsko

Sázkaři. Při MS
bude obří zájem




